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Děkujeme Vám za spolupráci 
v uplynulém roce a přejeme 
vše nejlepší do roku nového.

HETTY KATE TRIO

Kdy: středa 15. ledna ve 20.00
Kde: Club Kino
Jazzová zpěvačka Hetty Kate vyrostla v  Anglii a  Austrálii 
a  nyní žije ve Francii. Vydala devět alb a  ozdobila klubová 
i festivalová pódia od Nového Zélandu po New York. „Hetty je 
jedna z nejlepších swingově-jazzových zpěvaček na součas-
né scéně,“ říká americký jazzový kritik Will Friedwald. Navíc 
je Hetty na pódiu opravdová frontmanka a bavička, její při-
rozená muzikálnost a vokální čistota zaručují, že je její hlas 
okamžitě rozpoznatelný. Původně byla školena v klasickém 
repertoáru, od kterého ale brzy utekla k jazzu. Hettin přístup 
ctí skladatele jazzových skladeb tím, že se zpěvačka drží 
melodie i textu a pokud používá improvizaci, tak vždy způso-
bem, který nikdy nic neubírá z příběhu písně. Svoji hudební 
kariéru si upevnila účinkováním v muzikálech v londýnském 
West Endu, kam z Paříže pravidelně zajíždí. „Zpívat ty krásné 
a známé songy Leonarda Bernsteina je mým obzvlášť velkým 
potěšením,“ upřesňuje sama zpěvačka. 

Srdečně vás zveme ve středu 15. ledna od 20 hodin  
do černošického Club Kina. Vstupné v  předprodeji na  
www.smsticket.cz za 230 Kč, na místě pak za 250 Kč.

Pavel Blaženín

Foto: archiv zpěvačky



Jedním odstavcem

• Na slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu u radnice přišlo ještě více lidí než 
loni, a tak hasičům ke konci došel svařák. 
Děkujeme všem účinkujícím – kouzelnou 
atmosféru pomohly navodit soubory 
Údiv, ZŠ Černošice, Tutte Le Note a Mifun. 
Za voňavé perníčky děkujeme žákovské-
mu parlamentu. Za věnování krásného 
stromu děkujeme panu V. Petráškovi 
z Haloun – a už přemýšlíme, jestli se najde 
štědrý dárce stromu z vlastní zahrady i na 
příští rok. 😏
• Zastupitelstvo schválilo rozpočet na 
rok 2025 v celkovém objemu 595.046 tis. 
Kč. Co se týče investic, které jistě naše 
čtenáře zajímají nejvíce, tak mezi hlav-
ní investiční projekty patří dokonče-
ní městského hřbitova v  Husově ulici, 
rekonstrukce domu v Poštovní 288, vybu-
dování fotovoltaických elektráren na 
sportovní hale, radnici a čistírně odpad-
ních vod, kompletní rekonstrukce tří 
ulic (Akátová, Voskovcova, B. Němcové), 
rekonstrukce vodovodu ve Střední ulici, 
investice do obnovy a  modernizace IT 
infrastruktury celého městského úřadu, 
odkup části pozemku MŠ Karlická, který 
je v  soukromém vlastnictví, rekonstruk-
ce veřejného osvětlení v  ulicích Husova  
a Na Drahách aj. 
• V  končícím roce 2024 jsme dokonči-
li dvě strategicky významné koupě 
pozemků: 
1) Na okraji města směrem na Radotín, 
kde jsou městské vodní vrty, se nám 
podařilo odkoupit od soukromého vlast-
níka jak pozemek uvnitř oploceného 
ochranného pásma, tak navazující část 
pole. Tu jsme následně nabídli dalším 
vlastníkům, abychom v  případě doho-
dy dosáhli plného vlastnictví pozemků 
v ochranném pásmu a současně dosáhli 
vzájemně výhodné směny třeba i  jiných 
pozemků – zatímco město jistě nechce 

vlastnit a pronajímat pole, pro soukromé 
vlastníky zas nemá větší hodnotu poze-
mek zatížený ochranným pásmem vod-
ních vrtů – viz výřez z mapy s vyznačenými 
městskými pozemky.
2) Druhá transakce, již na těchto strán-
kách zmíněná, přinesla městu plné 
vlastnictví pozemků a  skladových hal 
v  horní části Husovy ulice, které jsme 
zakoupili od hl. města Prahy; jednu halu 
jsme již předtím měli sami pronajatou 
pro vlastní potřeby, další dvě jsme koupili 
i s nájemci; cílem bylo mimo jiné elimino-
vat riziko, že by jiný vlastník tuto lokalitu 
mohl využít způsobem, který bychom 
považovali za nežádoucí, ale také zajistit 
prostorové a skladové rezervy pro správu 
a provoz našeho města. 
• Novým členem Finančního výboru 
zastupitelstva se stal zastupitel Michal 
Trešl (Věci černošické), který nahradil 
pana Antonína Krudence, jemuž tímto 
děkujeme za dosavadní spolupráci. 
• Porota architektonické soutěže a násled-
ně i  rada kraje schválily zadání archi-
tektonické soutěže na Gymnázium 

Černošice; v  prvním kole budou archi-
tektonické ateliéry podávat své návrhy 
ve lhůtě do konce února 2025, následně 
odborná porota vybere šest z nich, které 
posune do druhého kola k dalšímu roz-
pracování návrhů; vítězný ateliér získá 
v  soutěži odměnu 700 tisíc Kč (druhý  
600 tisíc a  třetí 500 tisíc) a  navíc bude 
s vedením kraje jednat o uzavření smlou-
vy na kompletní projektovou přípravu 
stavby, kde se předpokládá hodnota 
zakázky přes 20 mil. Kč.
• Architektonický ateliér Arkáda pro měs-
to zpracoval návrh budoucí podoby 
Táborské ulice, který bude nyní pro-
jednán s  Policií ČR a  pokud uspějeme, 
následně bude představen veřejnosti; 
nově u  stejného ateliéru byla objedná-
na první studie možné budoucí podo-
by části Radotínské ulice od přejezdu 
po budoucí kruhový objezd, která se 
po přeložce krajské silnice do podjezdu 
pod tratí na úrovni Penny Marketu má 
stát zklidněnou městskou zónou pro-
pojující centrum města se sportparkem 
Berounka. 

z radnice
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-- Rozsvícení vánočního stromu u radnice se stává příjemnou tradicí --

3x foto: Petr Kubín



z radnice
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• Architektka Ing. arch. et Ing. Kateřina 
Štréblová Hronovská Ph.D., kterou město 
vybralo ze tří nabídek od krajinářských 
architektů doporučených kolegy sta-
rosty z  mikroregionu Dolní Berounka, 
zpracovává studii pro Mokropeský 
val, která nám bude vodítkem v  dalších 
úpravách a v posuzování různých návrhů 
na jeho další využití – součástí zadání je 
návrh využití asfaltové plochy dnešního 
skateparku, zapracování návrhu na změ-
nu dirt-bikových skoků na pump track, 
umístění hřiště na pétanque, doplnění 
cestičky a schodů pro lepší přístup a pro-
stupnost aj. 

Rozhodnutí rady ohledně rekon-
strukce budovy ZŠ v  Komenského 
ulici
Rada města:
I. bere na vědomí informace starosty 
o  stavu přípravy rekonstrukce budo-
vy základní školy v  Komenského ulici 
v  rozsahu dle projektové dokumenta-
ce zpracované projektovou kanceláří 
CEDE Studio, s. r. o.;
II. schvaluje návrh starosty na odložení 
rekonstrukce a  zrušení úkolu Odboru 
investic a  správy majetku zajistit pře-
chodné prostory pro výuku již pro škol-
ní rok 2025/2026;
III. souhlasí s  návrhem na zapoje-
ní architektonického ateliéru, který 
posoudí a  navrhne případné úpravy 
projektové dokumentace v  částech, 
kde se rekonstrukce promítá do vzhle-
du exteriéru nebo interiéru, případ-
ně na ukončení projektu a  organizaci 
architektonické soutěže. 
Termín: 28. 2. 2025.

• Rada města souhlasila s výběrem vítěz-
ného návrhu na revitalizaci veřejného 
prostoru včetně návrhu nového objek-
tu s  městskými byty ve Slunečné ulici – 
Mokropeský statek „Famelie“, od spol. 
GRIDO architektura a  design, s. r. o., za 
předpokladu vypuštění objektu B – dům 
mrtvé básnířky – dřevěná struktura, nebo 
jeho nahrazení jinou konstrukcí či jiným 
prvkem.
• Cena vodného a  stočného pro rok 
2025 činí 151,18 Kč/m3 s  DPH, nárůst 
ceny je o  10,82 Kč, a  to především 
s  ohledem na zdražení vody nakupo-
vané od hl. m. Prahy; pro srovnání – tzv. 
sociálně únosná cena vody pro Středo-
český kraj stanovená Státním fondem 
životního prostředí ČR pro rok 2025 je  
186,13 Kč/m3, vůči které je nová cena 
v Černošicích o necelých 20 % nižší. 
• Společnost POBERO Poberounské 
odpady, s. r. o., se v  roce 2024 dostala 
„do černých čísel“ (dosáhla provoz-
ního zisku) a  předpokládá, že pro rok 
2025 neuplatní smluvní inflační dolož-
ku a hodinové ceny za svoz odpadu tak 
pro obce zůstanou stejné. I  tak platí, že 
vzhledem k  postupnému růstu nákladů 
odpadového hospodářství na jedné stra-
ně a  nižšího výběru místního poplatku 
pro městský rozpočet (v novém systému 
černošické domácnosti v součtu zaplatily 
městu méně), se čisté výdaje města na 
odpadové hospodářství zvýšily – výraz-
něji než dříve jej musíme dotovat z jiných 
rozpočtových kapitol. 
• Se společností Packeta Group (Zásilkov-
na) spějeme k dohodě o umístění dalšího 
(a  většího) Z-Boxu na území Černošic, 
tentokrát v horní části na Vráži. 

• Bylo zahájeno zadávací řízení na akci 
„Modernizace veřejného osvětlení –  
2. etapa“ zahrnující výměnu 519 ks 
výbojkových svítidel za nová LED sví-
tidla s  automatickou regulací světel-
ného toku v  průběhu noci, která bude 
kofinancována z  evropských dotačních 
zdrojů v  rámci Národního plánu obno-
vy, Komponenty 2.2 Snižování spotřeby 
energie ve veřejném sektoru.
• Objekt tzv. bývalé Dipry v  areálu 
Technických služeb dosáhl konce své 
životnosti – vzhledem k  jeho stavu již 
pro něj nelze získat zákonem stanovené 
revize elektrických rozvodů, kromě toho 
je velmi nehospodárný – v  posledních 
letech město platilo za energie více než 
získalo na nájemném; třem dosavadním 
nájemcům byly vypovězeny smlouvy 
(dva z nich budou pro své aktivity nově 
využívat prostory v bývalé hasičské zbroj-
nici v Radotínské ulici); objekt Dipry čeká 
odpojení od elektřiny a později demolice. 
Končí tím jedna dlouhá etapa – současně 
je to impulz k intenzivnější přípravě návr-
hů, jak by areál Technických služeb měl 
vypadat v budoucnu. 
• V konkurzním řízení na místo ředitele/
ředitelky MŠ Husova svůj mandát na 
dalších šest let obhájila paní ředitelka 
Marcela Sitařová. Gratulujeme, děkujeme 
a těšíme se na další roky. 
• Rada města schválila příspěvek 
35.000  Kč na tradiční Mokropeský 
Masopust. 
• Ze čtyř předložených nabídek na zpra-
cování Regulačního plánu lokality 
Radotínská vybrala rada města tu nejvý-
hodnější, předloženou Ing. arch. Veroni-
kou Šindlerovou, Ph.D. za 483 tis. Kč bez 
DPH.
• Právní moci nabylo stavební povolení 
pro společnost Scancom na vybudo-
vání sítě optických vláken pro vysoko-
rychlostní internet v Černošicích; termín 
zahájení realizace zatím nebyl ze strany 
společnosti oznámen. 

Přejeme Vám vše nejlepší, pevné zdra-
ví a hodně štěstí a radosti v novém roce 
2025!

Filip Kořínek



Zprávy  
z městské 
policie

Porušoval vyhlášku města
V  pondělí 2. prosince 2024 v  podve-
černích hodinách prováděla hlídka 
Městské policie Černošice kontrolní 
činnost v obci Černošice zaměřenou na 
dodržování veřejného pořádku v  cen-
tru obce. V  parku za prodejnou Albert 
si strážníci všimli muže, který na hřišti 
popíjel alkohol – lahvové pivo, kouřil, 
a  navíc zde měl i  svého psa. Sice na 
vodítku, ale v  prostoru, kde je psům 
vstup zakázán. Strážníci muže poučili, 
že se dopouští hned několika přestup-
ků – pití alkoholu v  místech, kde je to 
obecně závaznou vyhláškou zakázáno, 
kouření v  místě, kde to zákon zakazu-
je (jedná se o  dětské hřiště) a  má psa 
v  místech, kde je to vyhláškou zaká-
záno. Muž nebyl z  Černošic, omluvil 
se za své chování a přislíbil, že sem již 
nebude chodit. Lustrací v databázi bylo 
zjištěno, že dosud nebyl pro žádný pře-
stupek projednáván. Z  tohoto důvodu 
strážníci vše vyřešili pouze domluvou.

Pád seniora v noci doma
O  den později, ve středu 3. prosince 
2024 nad ránem v 5.04 hodin byla naše 
městská policie Černošice požádána 
o  součinnost Městskou policií Rado-
tín ve věci oznámení občana z  Třebo-
tova, který doma upadl a  nemohl se 
zvednout. Naši strážníci vyjeli ihned 
do místa bydliště oznamovatele, kte-
rého nalezli, jak leží v  domě na dlaž-
bě před záchodem. Muž (71 let) nebyl 
nijak viditelně zraněn, k  pádu uvedl, 
že byl koordinovaný a  je po zdravotní 
stránce v pořádku, pouze se sám nedo-
káže postavit. Strážníci seniora zvedli 
a pomohli mu s přesunem do postele. 
Muž nabídku přivolání lékaře rezolutně 
odmítl, že se mu nic nestalo. Strážníci 
si ještě všimli drobného krvácející-
ho zranění na noze. Jednalo se pouze 
o  drobnou odřeninu, kterou senioro-
vi ošetřili. Na dotaz, zda zde žije sám, 
uvedl, že ano a dochází k němu každý 
večer pečovatelská služba. Vzhledem 
k tomu, že muž byl v pořádku a odmí-
tal lékaře, hlídka ho pouze poučila, aby 
v případě, pokud by se necítil v pořád-
ku, ihned zavolal naši městskou policii 

nebo záchrannou službu. Pro jistotu 
mu nechali mobil v  blízkosti postele 
v jeho dosahu.

Pátrání po možném 
sebevrahovi
Ve středu 3. prosince 2024 byla naše 
městská policie opakovaně požádá-
na o  spolupátrání po osobě, u  níž byl 
předpoklad, že by mohla chtít spáchat 
sebevraždu. Nejdříve Policie ČR prově-
řila možný pobyt této osoby v chatové 
osadě v  Černošicích, ale s  negativním 
výsledkem, hledaný muž zde nebyl. Po 
několika hodinách dostala naše měst-
ská policie od Policie ČR informaci, že 
by zmíněný muž mohl přijet nějakým 
vlakem do Černošic a  požádala o  pro-
věření vlakového nádraží v Černošicích, 
kde by muž mohl vystoupit z některého 
vlaku. Zároveň strážníci dostali popis 
muže, včetně oblečení. V  čase 22.17 
hodin z  vlaku jedoucího od Berouna 
vystoupil muž, který odpovídal popi-
su. Tento muž byl strážníky zastaven 
a požádán o prokázání totožnosti. Uká-
zalo se, že se skutečně jedná o  hleda-
nou osobu. Muž byl vyzván k  setrvání 
namístě do příjezdu Policie ČR, která 
následně na místo přivolala i RZS, která 
muže odvezla k  hospitalizaci na psy- 
chiatrii do Bohnic. 

Všímavý svědek dopravní 
nehody
Ve čtvrtek 5. prosince 2024 zastavila 
hlídku naší městské policie žena, která 
uvedla, že do jejího vozidla zaparkova-
ného v ulici Karlštejnská v Černošicích 
naproti budovy úřadu někdo nabou-
ral v době její nepřítomnosti a z místa 
odjel. Strážníci ženu poučili, že pokud 
se týká o  dopravní nehodu, musí na 
místo přivolat Policii ČR – dopravní 
nehody, jelikož městská policie není 
oprávněná šetřit dopravní nehody. 
Při bližším prozkoumání vozidla bylo 
zjištěno, že má odřený levý přední 
nárazník. Další škoda na vozidle neby-
la viditelná. Během obhlídky vozidla si 
strážníci za stěračem všimli papírku, na 
kterém bylo uvedeno, že si někdo vši-
ml řidiče a vozidla, které mělo nehodu 
způsobit, uvedl jeho registrační značku 
a  zanechal na sebe telefonní kontakt 
pro případné svědectví. Celá věc byla 
následně předána Policii ČR k  dalšímu 
šetření. 

Překážka v silničním provozu
Ve čtvrtek 12. prosince 2024 v  10.13 
hodin dostala městská policie telefo-
nické upozornění na stojící vozidlo na 
krajské komunikaci II/115 v Černošicích 
v  ulici Vrážská kousek za železničním 
přejezdem, které má rozsvícené blikač-
ky a tvoří překážku v silničním provozu. 
Po příjezdu na místo strážníci zjistili, 
že za vozidlem tov. zn. BMW je umís-
těn i  výstražný trojúhelník a  přicházel 
k němu muž s kanystrem v ruce. Stráž-
níkům řekl, že jel s vozidlem tankovat, 
ale došel mu benzín. Domníval se, že 
stihne k  benzínové pumpě dojet, ale 
to se nepovedlo. Vzhledem k tomu, že 
řidič učinil veškeré možné opatření, 
aby zabránil případné nehodě, nebylo 
v  celé věci spatřeno žádné přestupko-
vé jednání a muž po dolití benzínu do 
nádrže z místa odjel.

Zábor veřejného prostranství
V úterý 10. prosince 2024 v 10:35 hodin 
strážníci městské policie kontrolova-
li ulici Berounská v  Černošicích, kde 
opakovaně docházelo v poslední době 
k přestupkům na úseku dopravy, zejmé-
na parkováním vozidel v  křižovatce 
s  ulicí Školní, případně nezanechávání 
průjezdu danou komunikací. Během 
této kontroly byla na komunikaci zjiště-
na stavební buňka, plechový kontejner 
a  hromady štěrku. Následnou kontro-
lou v naší evidenci jsme zjistili, že zábor 
veřejného prostranství byl sjednán, ale 
pouze do 8. prosince. Proto se strážní-
ci na místě spojili se stavbyvedoucím 
blízké stavby RD, který uvedl, že mělo 
dojít k  odvezení stavební buňky dne 
8. prosince, ale domluvený jeřáb měl 
poruchu a nepřijel. A druhý den jeřáb-
ník údajně onemocněl. Strážníci vyjád-
řili lítost nad takovou nenadálou smů-
lou, nicméně poučili stavbyvedoucího 
o  nutnosti ihned vyřídit na městském 
úřadě nový zábor a  tento neprodleně 
uhradit i  za předchozí dny. V  případě, 
že tak nebudu učiněno, bude vše ozná-
meno příslušnému správnímu orgánu 
pro podezření z přestupku proti veřej-
nému pořádku. Ještě týž den byl zábor 
vyřízen a uhrazen, a to až do 13. prosin-
ce 2024.

Otmar Klimsza
velitel MP Černošice
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Pro rok 2025 jde na granty rekordních 
1,7 milionu korun. Je to takřka dvojná-
sobek sumy, která byla na granty vyčle-
něna před deseti lety. Částku určenou 
na podporu práce s  mládeží zastupi-
telé koncem loňského roku totiž opět 
navýšili. Pondělí 10. února 2025 bude 
posledním dnem, kdy bude možné 
o granty ve třech oblastech žádat.

Pro práci s  mládeží je vyčleněna 

suma 1,1 milionu korun, na kulturní 
granty jde 450 tisíc a pro podporu so-
ciálních služeb 150 tisíc korun. Formu-
láře a podmínky pro poskytnutí gran-
tu jsou zveřejněny na internetových 
stránkách města www.mestocerno-
sice.cz v záložce Granty. Vyplněné tiš-
těné formuláře lze odeslat poštou na 
adresu úřadu nebo odevzdat do poda-
telny nejpozději do pondělí 10. února 
do 12 hodin.

Stejně jako loni lze vyplnit formulář 
prostřednictvím on-line Google for-
muláře, elektronicky je možné žádost 
poslat i  přes datovou schránku.  Pod-
mínkou pro zařazení žádosti do gran-
tového řízení bude pro žadatele, kteří 

žádají opakovaně, řádné vyúčtování 
přidělené dotace v roce 2024, a to nej-
později do 31. ledna 2025.

Výsledky grantového řízení budou 
zveřejněny v  Informačním listu a  na 
internetových stránkách města poté, 
co je schválí zastupitelstvo na svém 
březnovém zasedání. Zároveň bude 
informace doručena jednotlivým ža-
datelům na kontakty, které uvedou ve 
svých žádostech.

Kontaktní osobou pro granty je:
Pavla Nováčková
telefon: 221 982 538, 702 083 818
pavla.novackova@mestocernosice.cz

Pavla Nováčková  

Na konci listopadu loňského roku pro-
běhla již tradičně podzimní dobročinná 
sbírka pro potřebné. Chtěla bych moc 
poděkovat všem, kteří si našli čas v době 
před začátkem adventu a darovali „nepo-
třebné věci potřebným lidem“. Velmi si 
toho vážíme a  jsme pyšní, že v  našem 
městě žije tolik dobročinných lidí. Svěd-
čí o tom právě tato úspěšná sbírka. Opět 
jsme od vás převzali neskutečné množ-
ství kvalitního ošacení, obuvi, hraček, 
malých spotřebičů a  dalších věcí, které 
už jsou v  těchto chvílích distribuovány 

k novým majitelům do azylových domů 
a dětských domovů – ať jim slouží. Chtě-
la bych poděkovat také našim hasičům 
za milé přijetí, za poskytnutí prostoru 
zasedací místnosti pro konání sbírky a za 
jejich neocenitelnou pomoc při sbírce.

Chtěla bych vám všem touto cestou 
popřát, abyste nový rok 2025 prožili šťast-
ně, spokojeně a ve zdraví. A přála bych si, 
abychom ani v tomto roce nezapomněli 
na lidi, kteří naši pomoc potřebují.

Milena Paříková

  
Chtěli byste pracovat v kolektivu 
našeho městského úřadu? 
Láká vás práce ve veřejné správě?  

 

 V současné době hledáme kolegy/ně pro tyto volné pozice: 
 
– REFERENT/KA ODBORU STAVEBNÍHO ÚŘADU pracoviště Černošice; 
– PRACOVNICE/ÍK ODBORU TECHNICKÝCH SLUŢEB pracoviště Černošice; 
– PŘESTUPKÁŘ/KA ODBORU ŢIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ pracoviště Praha 2, Podskalská 19. 
 
Na většinu poptávaných pozic je vypsán náborový příspěvek ve výši 30.000 Kč!!! 

PRO BLIŢŠÍ INFORMACE NÁS NEVÁHEJTE KONTAKTOVAT NA 
724 866 357,  tatana.brodova@mestocernosice.cz  
– personální oddělení NEBO www.mestocernosice.cz  
sekce úřad – volná pracovní místa 

  

  
 
Další úspěšná sbírka pro Diakonii Broumov

Foto: archiv M. Paříkové

O granty můžete žádat do 10. února
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Komenda, nepovedený a neekonomický projekt
V  listopadovém vydání IL bylo otištěno prohlášení inciativy 
občanů k záměru rekonstrukce školy a reakce starosty na něj. 
Ve vyjádření starosty je několik věcí, na které chci reagovat, a to 
i přesto, že 4. 12. 2024 starosta informoval zastupitele o tom, že 
projekt se nakonec odkládá, což je v tuto chvíli moudré rozhod-
nutí, ale záleží, jak se na něj naváže. Proto vlastně píšu. A moje 
reakce nebude nijak shovívavá.

Pan starosta předkládá mnoho argumentů, které mají vyvrátit 
kritiku nedobrého zadání, slabého projektu a potřeby urgentní 
rekonstrukce. Bohužel jeho argumenty ukazují, než na cokoli 
jiného, spíš na chyby ve správě této budovy.

To, že do budovy zatéká a že je dle tvrzení starosty v nevyho-
vujícím stavu, není po 14 letech jeho starostování vůbec dob-
rou vizitkou. Stejně tak skutečnost, že příprava takto jednodu-
chého projektu trvala cca 4 roky a dopadla tak, že s ním vlastně 
není spokojený vůbec nikdo včetně jeho autorů…

Dále se mi velmi nelíbí, že starosta zpochybňuje kvalitu budo-
vy jako takové a dokládá to ilustrativní fotkou zadního průčelí 
(které navíc aktuální projekt ani nijak nevylepšuje), což je velmi 
zavádějící. 

Stejně tak považuji za nehodné představitele našeho města 
snažit se diskreditovat signatáře prohlášení tvrzením, že jednají 
v osobním zájmu motivovaném snahou o to, aby jejich děti ne-
musely do náhradních prostor. Vypadá to, jako by starosta text 
prohlášení ani nečetl, jinak by takový argument ani nemohl po-
užít. 

Nechám ale kritiky článku pana starosty. Názor si na celý jeho 
obsah může udělat každý sám. 

Rekonstrukce školy má stát podle odhadů vedení města uve-
dených v článku něco kolem 60 milionů korun. Hovořilo se tedy 
o 65 milionech korun, ale žádný rozpočet k dispozici není.

V této ceně spočívá jeden ze zásadních bodů naší kritiky: Za 
65 milionů dostaneme necelých 300 metrů čtverečních nové 
podlahové plochy (je to cca 100 m2 šaten v přízemí a cca 200 m2 

učeben v podkroví) a výtah. Cena za 1 m2 tohoto nového pro-
storu je tedy nějakých 217 tisíc korun, což je dle všech měřítek 
cena násobně vyšší než běžná. Cena nepřijatelná.

Proti tomuto argumentu se dá namítnout, že nedostáváme 
jen nové prostory, ale i opravu rozsáhlých prostor stávajících. 
Bohužel pravda je taková, že nákladné zásahy do budovy jsou 
navrženy právě z  důvodu získání nových prostor a  výtahu. 
V plánu je budovat:
• Přízemní přístavbu šaten o výměře 100 m2.
• Velmi nákladnou úpravu střechy – je navrženo zbourání stře-
chy a stropu nad 2NP a pořízení nového stropu a ocelové kon-
strukce krovu. A to celé proto, aby byla střecha zvýšena o 75 cm 
a podkroví rozšířeno o 200 m2.
• Výtah.

Navíc existuje nebezpečí vyplývající z  aktuálních plánů, že 
když bude snesena střecha a strop 2NP, zůstane strop nad příze-
mím po určitou dobu vystaven povětrnostním vlivům, a jelikož 
je dřevěný, může být nenávratně poškozen a v důsledku toho 
nakonec také shozen. Tuto obavu zatím nikdo hodnověrně ne-
vyvrátil.

Pak můžeme dopadnout podobně jako s  radnicí – s  výraz-
ným překročením původního rozpočtu, ale na rozdíl od radnice, 
která se architektonicky a provozně povedla (tedy až na hlav-

ní vstup, který se nepodařil ani v  návrhu rekonstrukce školy),  
s architektonickým a provozním paskvilem. 

Co s tím?
Podle nás nezbývá než stávající projekt vzít a zahodit a opravit 
těch pár děr ve střeše.

Každopádně ale nejsme proti tomu, aby Komenda byla upra-
vena na moderní školu s respektem k tomu původnímu – kdy 
na rozdíl od starosty vnímáme stávající budovu a zejména třídy 
v ní jako jedno z nejlepších, co černošická škola má!

Cílem by měla být rekonstrukce, která vytvoří prostředí, kam 
budou rádi přicházet nejen žáci, ale především kvalitní pedago-
gové. Škola by se měla stát inspirativním místem, které odpo-
vídá dlouhodobé vizi města jako atraktivního a progresivního 
místa pro život a vzdělávání.

Zdařilé úpravy podobných budov jsou vždy řešeny s nadhle-
dem, jasnou koncepcí a s respektem k dlouhodobým potřebám 
dané instituce i města. Důraz má být kladen na vytvoření nad-
časového, hodnotného prostoru, který přispěje nejen ke zlep-
šení provozních podmínek, ale i k estetické kvalitě prostředí.

Proto chceme:
• Vypracování nového zadání, které zohlední dlouhodobé 
potřeby školy i komunity.
• Zdůraznění zachování estetiky stávající budovy (prostor vidí-
me spíš v  přístavbě zadního průčelí než ve zvyšování výšky 
stavby).
• Vyhlášení otevřené architektonické soutěže, která nabídne 
skutečně kvalitní řešení.

Architektonická soutěž nabízí možnost získat inovativní 
a kvalitní návrh, který by dokázal lépe využít potenciál budovy 
i přilehlého prostoru. Soutěže často vedou k řešením, která jsou 
nejen esteticky a funkčně hodnotná, ale i efektivnější z hlediska 
realizace. Současný návrh tuto možnost zcela opomíjí.

Jako samostatné téma je potřebné řešit vybudování adekvát-
ní tělocvičny. Zde je dobré zdůraznit, že kdyby projekt na tělo-
cvičnu již existoval, město by mohlo žádat o dotace od Národní 
sportovní agentury, kdy v rámci aktuálního znění výzev Regio-
ny 2025 je možné na sportovní infrastrukturu (výstavba, rekon-
strukce, technické zhodnocení), jež je v majetku školy, respek-
tive města, získat dotace do výše 70 % nákladů. Podmínkou 
je využití infrastruktury i neškolními subjekty, jako jsou spolky 
a neorganizovaní sportovci.

Jsme přesvědčeni, že kvalitní rekonstrukce školy může být 
nejen funkčním zlepšením, ale také významným impulzem pro 
další rozvoj města. Věříme, že Černošice mají možnost být pří-
kladem, jak lze k veřejným projektům přistupovat s ohledem na 
dlouhodobé hodnoty a skutečné potřeby obyvatel.

Jakub Špetlák, zastupitel Trojlístek

NÁZORY ZASTUPITELŮ

-- ZŠ Černošice Komenského, 90. léta --

Foto: Milena Křížová
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Vyjádření zastupitelů ODS 
a Trojlístku ke koupi souboru 
pozemků kolem vrtů
Vzhledem k  množícím se nesprávným 
informacím ohledně postoje opozice ve 
věci nákupu pozemků, jejichž většina se 
nachází na poli mezi Černošicemi a Rado-
tínem, jsme se rozhodli zveřejnit jeho 
vysvětlení.

Na zářijovém zastupitelstvu místosta-
rosta za TOP09 předložil usnesení k  ná-
kupu souboru pozemků v  celkové ceně 
9.470.279 korun od společnosti, jejímž 
majitelem a  jednatelem je kandidát čer-
nošické TOP09, a která soubor pozemků 
koupila počátkem roku 2023 za cca 7,8 
milionu korun s tímto zdůvodněním:

„Jedná se o  strategický nákup, který 
městu zabezpečí vlastnictví pozemků 
okolo vrtů v  Radotínské ulici. Dále měs-
to získá pozemek pod komunikací Nad 
Statkem – Jižní. Znaleckým posudkem 
pí Kopecké byla určena kupní cena ve 
výši 350 Kč/m2 za komunikace a 110 Kč/
m2 za ostatní plochy, dohodou smluv-
ních stran je výsledná cena za koupi po-
zemků 350 Kč/m2 pod komunikacemi  
a 119 Kč/m2 ostatních ploch.“

Před zasedáním jsme z  předložených 
materiálů zjistili, že jeden pozemek, který 
společnost v rámci původní transakce na-
koupila, není součástí prodeje. Šlo o sta-
vební parcelu o výměře 454 m2 v centru 

Černošic. Tímto zjištěním se zcela změni-
lo naše vnímání této záležitosti. 

To, co se bez bližšího ohledání jevilo 
jako poměrně korektní obchod, tedy že 
koupíme za 9,5 milionů korun něco, za 
co prodávající zaplatil před rokem a  půl 
7,8 milionů korun, se už jako korektní 
obchod nejevilo. Prodávající si k  rozdílu 
těchto cen ve výši cca 1,7 milionu korun 
navíc ponechal ještě jako bonus poze-
mek s odhadovanou cenou kolem 4 mi-
lionů korun. Také pro nás hrálo roli i  to, 
že obchod byl uzavírán osobou politicky 
blízkou.

Před zasedáním jsme členům vedení 
města, kteří obchod připravovali, dopo-
ručili, ať bod stáhnou z programu. To se 
však nestalo. Nakonec trochu paradoxně, 
díky chybějícímu hlasu na straně kolice 
města, tedy předkladatele návrhu, ke 
schválení prodeje nedošlo. Opozice se 
v  tomto případě chovala jednotně jako 
celek a odmítla nákup z výše uvedených 
důvodů podpořit.  

Po hlasování, které vedení města zjev-
ně neslo nelibě, jsme se na místě dohodli 
na tom, že vzájemné postoje si do bu-
doucna blíže vyjasníme.

V  následné diskuzi se ukázalo to, že 
máme dvě třecí plochy, se kterými se po-
dle nás měla vypořádat i  nedostatečná 
důvodová zpráva.   

První třecí plochou byla otázka, proč 
město kupuje pole za plnou tržní cenu 
o výměře 7,6 hektaru, které je navíc chrá-
něné ze zákona ochranným pásmem 

vodního zdroje. Vyvstala proto otázka, 
v čem je nákup zemědělské půdy, na kte-
ré však město nijak hospodařit nehodlá 
(současný nájem se pohybuje kolem 
4.000 Kč/ha/rok), pro město strategický. 

Odpověď vedení města jsme získali až 
po zasedání zastupitelstva, a  to že neo-
plocená část pozemků v budoucnu bude 
možná směněna za jiné pozemky v lokali-
tě mezi Černošicemi a Radotínem v rámci 
projektů, do kterých bude investovat kraj 
a  možná i  stát. Nic konkrétního však na 
stole není.  

Jako druhá podstatná třecí plocha se 
ukázala skutečnost, že v souboru pozem-
ků chyběl právě ten zajímavý stavební 
pozemek v centru města. 

Na dalším zastupitelstvu byl místosta-
rostou předložen upravený návrh, kde 
již stavební pozemek v  centru města 
součástí nabídky byl, za celkovou cenu 
9.697.279 korun.

Nabídnutý obchod tedy konečně do-
stal pro nás pochopitelnější logiku po-
zemkové spekulace a  my se nemůžeme 
ubránit dojmu, že jsme svým postojem 
vylepšili obchodní bilanci města o něko-
lik milionů korun. Nicméně zůstávají vel-
ké rozpaky z kvality obchodního vyjedná-
vání, z průběhu i finální změny obchodu. 

Jako příznačné je možné vnímat to, že 
vylepšení a narovnání obchodu pomoh-
la i  nepřítomnost jednoho ze zastupite-
lů koalice, kvůli které obchod neprošel 
v prvním kole.    

Zastupitelé ODS a Trojlístku 

Do projektu Odlož mobil v  knihovně se stejně jako v  loň-
ském roce i v roce 2025 zapojí také Městská knihovna Fran-
tišky Plamínkové v  Černošicích. Podaří se nám společně 
vybrat více mobilů než loňských čtyřicet kusů?

Pokud doma máte starý, třeba i nefunkční mobil, můžete jej 
do 31. března 2025 odevzdat do naší knihovny. Nezapomeň-
te vyplnit soutěžní kupon s potřebnými informacemi (jméno, 
email, telefon a místo, kde jste mobil odevzdali), abyste mohli 
být zařazeni do slosování. 

Pro zúčastněné knihovny i jejich čtenáře jsou totiž připra-
veny hodnotné ceny. Pro knihovny finanční odměny až 15 ti-

síc korun, pro čtenáře poukázky až na 2 tisíce korun na nákup 
knih. Navíc Středočeský kraj věnoval pro další zúčastněné 
čtenáře více než 90 volných vstupenek k návštěvě památek 
ve Středočeském kraji.

Loni se akce zúčastnilo 130 středočeských knihoven, v nichž 
se vybralo celkem 4112 starých telefonů. Smyslem projektu je 
rozšíření povědomí o třídění vysloužilého drobného elektro-
odpadu a  podpora sběru mobilních telefonů. Veškeré ode-
vzdané mobilní telefony budou předány k využití neziskové 
společnosti Remobil, z. s., která za každý odevzdaný telefon 
přispěje částkou 10 Kč na aktivity Jedličkova ústavu a škol.

Více o  projektu najdete na https://www.odlozmobil.cz/
stredocesky-kraj/ 

A co můžete vyhrát?
1. místo – poukázka na nákup knih v hodnotě 2.000 Kč
2. místo – poukázka na nákup knih v hodnotě 1.500 Kč
3. místo – poukázka na nákup knih v hodnotě 1.000 Kč
4.–100. místo – volná vstupenka až pro 5 osob do galerie 
nebo muzea ve Středočeském kraji

Pavla Nováčková

Loni se vybralo 40 starých mobilů. Bude jich letos více?

NÁZORY ZASTUPITELŮ
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ODBOR INVESTIC A SPRÁVY MAJETKU 
• Koncepční studie pro „Mokropeský 
val“
Rada města Černošice bere na vědomí  
1) návrh starosty nechat zpracovat kon-
cepční studii pro plochu tzv. mokropes-
kého valu, 2) předložené návrhy a cenové 
nabídky tří architektů/ateliérů doporu-
čených na základě úspěšné spolupráce 
s jinými obcemi našeho mikroregionu. 
Rada města rozhoduje o výběru nabídky 
arch. Kateřiny Štréblové Hronovské, IČO: 
73653331, v  ceně 65.000 Kč (není plát-
cem DPH).
• Radotínská ulice – rekonstrukce ob-
rubníků v  souvislosti s  rekonstrukcí 
II/115
Rada města Černošice souhlasí: 
1) s  rozšířením rekonstrukce obrubníků 
v ul. Radotínská (mezi přejezdem a sport-
parkem) v souvislosti s rekonstrukcí kraj-
ské komunikace II/115 od KSÚS,
2) s  postupem dle článku 2.3.8 c) Vnitř-
ního předpisu č. 5 o zadávání veřejných 
zakázek pro oslovení jednoho uchazeče,
3) s cenovou nabídkou společnosti SWI-
ETELSKY stavební, s. r. o., IČO: 48035599, 
na rozšíření rekonstrukce obrubníků  
v ul. Radotínská (mezi přejezdem a sport-
parkem) v souvislosti s rekonstrukcí kraj-
ské komunikace II/115 od KSÚS za celko-
vou cenu 204.046,41 Kč bez DPH.
Rada města schvaluje uzavření smlouvy 
o dílo (CES 558/2024) mezi městem Čer-
nošice a společností SWIETELSKY staveb-
ní.
• Projektová dokumentace pro rekon-
strukci Liberecké ulice a  sjezdů v  Do-
břichovické ulici
Rada města Černošice bere na vědomí 
potřebu zpracování projektové doku-
mentace k  rekonstrukci Liberecké ulice 
a  sjezdů z  Dobřichovické ulice. Souhla-
sí s cenovou nabídkou společnosti PPU,  
s. r. o., IČO: 49613481, na zpracování pro-
jektové dokumentace pro rekonstrukci 
ulice Liberecká a  sjezdy Dobřichovické 
ulice, za celkovou cenu 218.000 Kč bez 
DPH (263 780 Kč s DPH). Schvaluje uza-
vření smlouvy CES č. 577/2024 mezi měs-
tem Černošice a společností PPU, s. r. o., 
pro zpracování projektové dokumentace 
k  rekonstrukci Liberecké ulice a  sjezdů 
z Dobřichovické ulice. 

• Generel kanalizace města Černošice 
– cenové nabídky
Rada města Černošice bere na vědomí 
informace o  veřejné zakázce na zpra-
cování generelu kanalizací. Souhlasí 
s  výběrem nejvhodnější cenové nabíd-
ky společnosti Vodohospodářský rozvoj  
a  výstavba, a. s., IČO: 47116901, v  rám-
ci veřejné zakázky malého rozsahu na 
zpracování „Generelu kanalizace měs-
ta Černošice“ za cenu 1.695.000 Kč bez 
DPH. Schvaluje uzavření smlouvy o dílo 
č. CES 562/2024 mezi městem Černošice 
a  společností Vodohospodářský rozvoj 
a výstavba, a. s., na zpracování generelu 
zásobení pitnou vodou města Černošice.
• Výběr dodavatele ve veřejné zakáz-
ce malého rozsahu – Revize protipo-
žárních zařízení (pravidelná roční kon-
trola) dle § 5 odst. 1 písm. a) zákona  
č. 133/1985 Sb. v  objektech ve vlast-
nictví města Černošice
Rada města Černošice bere na vědomí 
zápis o posouzení a hodnocení nabídek 
a doporučení hodnotící komise. Souhla-
sí s výběrem nejvhodnější nabídky spo-
lečnosti HASIČ-servis Radek MÚHL, s. r. 
o., IČO: 04234855, podané v rámci veřej-
né zakázky malého rozsahu na revize 
protipožárních zařízení (pravidelná roční 
kontrola) dle § 5 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 133/1985 Sb. v  objektech ve vlastnic-
tví města Černošice za částku 120.885 
Kč bez DPH/3roky. Schvaluje uzavře-
ní smlouvy č. 575/2024 se společností 
HASIČ-servis Radek MÚHL.
• Oprava nabouraného zábradlí po 
dopravní nehodě ze dne 23. 10. 2024
Rada města Černošice bere na vědomí 
skutečnost, že dne 23. 10. 2024 došlo 
k dopravní nehodě při které došlo k cel-
kovému poškození bezpečnostního 
zábradlí u silnice II/115 v místě před č. p. 
120 Vrážská ulice. Souhlasí s vystavením 
objednávky na opravu poničeného bez-
pečnostního zábradlí po dopravní neho-
dě ze dne 23. 10. 2024 dle nabídky č. 
720240054 společnosti mmcité, a. s., IČO: 
27670864, za částku 130.896 Kč bez DPH. 
• Zajištění technické a  odborné 
pomoci při správě, provozu a  údržbě 
vodohospodářské infrastruktury na 
území města Černošice – výběr posky-
tovatele služeb

Rada města Černošice bere na vědomí 
informace o  veřejné zakázce na posky-
tovatele služeb „Zajištění technické 
a  odborné pomoci při správě, provozu 
a  údržbě vodohospodářské infrastruk-
tury na území města Černošice“. Sou-
hlasí s  výběrem nejvhodnější nabídky 
společnosti AQUACONSULT, spol. s  r. o., 
IČO: 47536209, na poskytování služeb 
„Zajištění technické a  odborné pomoci 
při správě, provozu a  údržbě vodohos-
podářské infrastruktury na území města 
Černošice“ za celkovou cenu 5.400.000 
Kč bez DPH za celou dobu plnění veřej-
né zakázky, tj. od 1. 1. 2025 do 31. 12. 
2028. Schvaluje uzavření smlouvy (CES  
č. 546/2024) mezi společností AQUA-
CONSULT, spol. s r. o., a městem Černoši-
ce na poskytování uvedených služeb. 
• Žádost o povolení vyvážet odpadní 
vody do ČOV Černošice
Rada města Černošice souhlasí s tím, aby 
žadatel přivážel fekálním vozem odpad-
ní vody do ČOV Černošice. Schvaluje 
smlouvu CES 559/2024 s panem Jarosla-
vem Vojtou, IČO 69510024, o  vyvážení 
odpadních vod do ČOV.

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
A ZDRAVOTNICTVÍ
• Dohoda o provedení práce – externí 
supervize pracovního týmu OSPOD –
mezi městem a Doc. PaedDr. Tatianou 
Matulayovou, Ph. D.
Rada města Černošice schvaluje 1) 
výjimku ze směrnice o  zadávání veřej-
ných zakázek dle čl. 2 odst. 2.3.8. písm. 
c) směrnice, 2) dohodu o provedení prá-
ce – externí supervize pracovního týmu 
OSPOD – mezi městem a  Doc. PaedDr. 
Tatianou Matulayovou, Ph. D. v  celkové 
výši 90.000 Kč. Supervize je plně hrazena 
z Transferu na výkon SPOD.
• Smlouva o posyktování služeb mezi 
městem Černošice a  PhDr. Václavem 
Mertinem
Rada města Černošice schvaluje Smlou-
vu o  poskytování služeb mezi městem 
Černošice a  PhDr. Václavem Mertinem 
(CES 561/2024) v celkové výši 36.000 Kč. 
Hrazeno z  prostředků města, kryto roz-
počtem.
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PRÁVNÍ ODBOR
• Vyhodnocení – VZMR – Rozšíření 
stávajícího dětského hřiště na zahradě 
Mateřské školy Barevný ostrov, Černo-
šice
Rada města Černošice bere na vědomí 
zápis o  posouzení a  hodnocení nabídek 
a  doporučení hodnotící komise. Sou-
hlasí s  předložením nižšího počtu nabí-
dek než tři, jak je požadováno směrnicí 
o zadávání veřejných zakázek příspěvko-
vými organizacemi. Rozhoduje o  výbě-
ru nejvhodnější nabídky dodavatele 
4soft, s. r. o., IČO: 28703324 za celkovou 
nabídkovou cenu 645.874 Kč bez DPH 
(781.507,54 Kč s DPH).
• Zpracování Místní energetické kon-
cepce města Černošice
Rada města Černošice souhlasí s  ceno-
vou nabídkou společnosti Moore Advi-
sory CZ, s. r. o., IČO: 09692142, na vypra-
cování místní energetické koncepce 
za celkovou cenu 198.000 Kč bez DPH 
(239.580 Kč s  DPH). Schvaluje uzavře-
ní smlouvy o  dílo (CES č. 567/2024) na 
zpracování místní energetické koncep-
ce mezi společností Moore Advisory CZ 
a městem Černošice za cenu 198.000 Kč 
bez DPH.
• Odpis promlčených pohledávek
Rada města Černošice souhlasí s  odpi-
sem a vyřazením pohledávek z účetnictví 
města z důvodu jejich promlčení.

ODBOR VEDENÍ MĚSTA
• Organizační řád MěÚ Černošice – 
úprava kompetencí tajemníka MěÚ
Rada města Černošice souhlasí s  navr-
ženou změnou Organizačního řádu MěÚ 
Černošice, a to že tajemník, bude rozho-
dovat o přesunu pracovních míst v rámci 
jednotlivých odborů městského úřadu, 
a dále bude rozhodovat u zaměstnanců 
města zařazených do městského úřadu 
o  náhradě škody, která jim vznikla při 
výkonu práce a o náhradě škody, kterou 
tito zaměstnanci při výkonu práce způso-
bili. Schvaluje nový organizační řád MěÚ 
Černošice se schválenou změnou, a  to 
s účinností od 1. 1. 2025.
• Organizační řád účinný od 1. 1. 2025
Rada města Černošice souhlasí s  navr-

ženou změnou Organizačního řádu MěÚ 
Černošice spočívající ve změně jednoho 
neúředního pracovního místa na úřední, 
a to v rámci Správního odboru na Oddě-
lení evidence vozidel, s  účinností od  
1. 1. 2025. Schvaluje nový organizační 
řád MěÚ Černošice se schválenou změ-
nou, a to s účinností od 1. 1. 2025.
• Rezignace na členství ve stavební 
komisi
Rada města Černošice bere na vědomí 
oznámení paní Ing. Heleny Ušiakové, že 
k  7. 11. 2024 odstupuje z  funkce člena 
stavební komise.
• Volba zástupců města do Školské 
rady při Základní škole Černošice
Rada města Černošice jmenuje RNDr. 
Marii Hradilkovou, Bc. Magdalenu Pán-
kovou a Ing. Romana Finka jako zástupce 
zřizovatele – města Černošice do Školské 
rady při Základní škole Černošice, v sou-
ladu s volební řádem schváleným radou 
města dne 20. 8. 2012. Bere na vědo-
mí zákonné zástupce nezletilých žáků 
a  pedagogické pracovníky, kteří jsou 
jmenováni do Školské rady při Základní 
škole Černošice.

FINANČNÍ ODBOR
• Mateřská škola Barevný ostrov, pří-
spěvková organizace, IČO: 72550929 
– vyřazení majetku z evidence
Rada města Černošice souhlasí s vyřaze-
ním poničeného a nefunkčního majetku 
v  MŠ Barevný ostrov v  celkové částce 
259.663,20 Kč.

ÚSEK PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ 
A KOMUNIKACE
• Souhlas zřizovatele s  podáním žá-
dosti o dotaci – rekonstrukce odborné 
učebny B18
Rada města Černošice souhlasí jako zři-
zovatel ZŠ Černošice s  podáním žádosti 
o dotaci a realizací projektu Rekonstruk-
ce odborné učebny ZŠ Černošice. Schva-
luje podpis dokumentu „Souhlas zřizova-
tele s realizací projektu“.
• Výběr společnosti pro zajištění IT 
kurzů v  rámci projektu Školení za-
městnanců MěÚ Černošice pro digitál-
ní kompetence

Rada města Černošice schvaluje výjim-
ku z  vnitřní směrnice o  zadávání veřej-
ných zakázek, v  souladu s  bodem 2.3.8  
písm. c). 
Rada města souhlasí: 1) s výběrem doda-
vatele Filip Stretz, IČO: 7425568, AI ško-
lení, pro školení zaměstnanců v  rámci 
projektu „Školení zaměstnanců MěÚ Čer-
nošice pro digitální kompetence“ zpro-
středkovaném Úřadem práce s  předpo-
kládanou hodnotou 79.194 Kč, 
2) s  podpisem smlouvy s  vybraným 
dodavatelem
3) s podpisem dohody o dotaci se zpro-
středkovatelem dotace na dotaci max. 
63.355,20 Kč k pokrytí nákladů školení.
• Podání žádosti o dotaci pro rok 2025 
– pečovatelská služba při DPS
Rada města Černošice bere na vědomí 
podání žádosti o  dotaci na pečovatel-
skou službu při DPS pro rok 2025 ve výši 
2.900.000 Kč.

ODBOR INFORMATIKY
• Nákup nové tiskárny pro stavební 
odbor
Rada města Černošice souhlasí s  poří-
zením nové tiskárny pro stavební odbor 
v budově v Podskalské 19 od společnosti 
DIGITAL COPIERS, s. r. o., Vídeňská 440/11, 
14800 Praha 4, za částku 61.850 Kč bez 
DPH, tj. 78.468,50 Kč s DPH.

DODATEČNĚ ZAŘAZENÉ BODY
• Nákup osobního automobilu pro  
OSPOD z důvodu nerentabilní opravy 
porouchaného vozidla
Rada města Černošice souhlasí s  ceno-
vou nabídkou na nákup nového osob-
ního automobilu pro zajištění činností 
OSPOD od společnosti FEMAT RADOTÍN,  
s. r. o., IČO: 17048818 za celkovou cenu 
763.730,58 Kč bez DPH. Schvaluje: 1) 
výjimku z  počtu oslovených dodavatelů 
dle čl. 2.3.8. směrnice města o  zadávání 
veřejných zakázek z důvodu časové tísně 
při potřebné náhradě za porouchaný stá-
vající automobil využívaný pro činnosti 
OSPOD, jehož oprava je nerentabilní, 2) 
závaznou objednávku pro nákup nové-
ho osobního automobilu od společnosti 
FEMAT RADOTÍN.

ODBOR INVESTIC A SPRÁVY MAJETKU 
• Pracoviště Dolní Břežany – dodatek 
č. 1 ke smlouvě o  smlouvě budoucí 
nájemní
Rada města Černošice bere na vědomí 
informace o  posunu termínu uzavření 
nájemní smlouvy o  budoucím proná-
jmu nově vznikajících prostor v  areálu 
STK Dolní Břežany. Schvaluje dodatek č. 

1 ke smlouvě o smlouvě budoucí nájem-
ní (č. CES 554/2023) mezi městem Čer-
nošice a společností Automobile Centre 
STK, s. r. o., IČO: 24816671, na budoucí 
pronájem prostorů ve 2. NP stavby „Sta-
nice technické kontroly vč. doplňkových 
staveb“ na pozemku parc. č. 241/130,  
k. ú. Dolní Břežany, o  celkové výměře 
365 m2, kterým se mění termín uzavření 

nájemní smlouvy tak, že bude uzavře-
na do tří měsíců od nabytí právní moci 
veřejnoprávního titulu opravňujícího 
nájemce užívat stavbu.
• Mokropeský statek – výběr vítěz-
ného návrhu revitalizace veřejné-
ho prostoru včetně nového objektu 
s městskými byty
Rada města Černošice souhlasí s výbě-

Z 54. jednání Rady města Černošice (2. 12. 2024)
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rem vítězného návrhu na revitalizaci 
veřejného prostoru včetně návrhu nové-
ho objektu s městskými byty ve Sluneč-
né ulici – Mokropeský statek „Famelie“, 
od spol. Grido architektura a  design,  
s. r. o, IČO: 25786954, za předpokladu 
vypuštění objektu B – dům mrtvé bás-
nířky – dřevěná struktura, nebo jeho 
nahrazení jinou konstrukcí či jiným 
prvkem. Schvaluje vyplacení zvláštní 
odměny ve výši 100.000 Kč za vítězný 
návrh spol. Grido architektura a design.
• Stanovení ceny vodného a  stočné-
ho na rok 2025
Rada města Černošice schvaluje stano-
vení ceny vodného a  stočného, a  to za 
1 m³ od 1. 1. 2025 následovně: vodné 
61,91 Kč bez DPH (69,34 Kč s 12 % DPH), 
stočné: 68,77 Kč bez DPH (77,02 Kč  
s 12 % DPH), a to na základě předložené 
kalkulace cen pro vodné a stočné; ceny 
jsou jednotné pro všechny odběratele.
• Modernizace veřejného osvětlení 
(VO) ve městě Černošice – 2. etapa –
zahájení zadávacího řízení
Rada města Černošice souhlasí se zahá-
jením zadávacího řízení v  rámci nadli-
mitní veřejné zakázky na akci „Moderni-
zace VO ve městě Černošice – 2. etapa“ 
zahrnující výměnu 519 ks výbojkových 
svítidel za nová LED s  regulací světel-
ného toku, která bude kofinancována 
z  dotačních zdrojů Národního plánu 
obnovy, Komponenty 2.2 Snižování 
spotřeby energie ve veřejném sekto-
ru, Aktivity 2.2.2. Zvýšení energetické 
účinnosti systémů veřejného osvětlení, 
který vyhlašuje Ministerstvo průmyslu 
a  obchodu. Schvaluje zadávací doku-
mentaci a  návrh smlouvy o  dílo (CES 
č. 580/2024) na akci „Modernizace VO 
ve městě Černošice – 2. etapa“ a  jme-
nuje komisi pro hodnocení nabídek 
podávaných elektronicky prostřednic-
tvím nástroje CENT ve složení: Jiří Jirá-
nek, Lucie Poulová a  Pavla Hoppová 
a náhradníci: Petr Cepek a Petra Hlavič-
ková.
• Oprava nabouraného zábradlí po 
dopravní nehodě ze dne 23. 10. 2024
Rada města Černošice revokuje částeč-
ně usnesení č. R/53/7/2024 přijaté na 53. 
schůzi konané dne 18. 11. 2024 z důvo-
du nemožnosti zajištění bezodkladné 
opravy vybraným dodavatelem. Bere 
na vědomí skutečnost, že dne 23. 10. 
2024 došlo k dopravní nehodě při které 
došlo k  celkovému poškození bezpeč-
nostního zábradlí u silnice II/115 v mís-
tě před č. p. 120 Vrážská ulice. Souhla-
sí s  vystavením objednávky na opravu 
poničeného bezpečnostního zábradlí 
po dopravní nehodě ze dne 23. 10. 2024 
společností Milan Šnajdr, IČO: 74680447 
za částku 111.580 Kč bez DPH. 

• Smlouva o rekonstrukci komunika-
ce v oblasti Na pískách
Rada města Černošice schvaluje uza-
vření smlouvy CES 574/2024 o příspěv-
ku na rekonstrukci komunikace v oblas-
ti Na Pískách, ve výši 310.000 Kč, mezi 
městem Černošice a panem P. H.
• Propojení vodovodů v nepojmeno-
vané ulici u VDJ Radotínská
Rada města Černošice bere na vědomí 
nutnost provedení propojení vodovo-
dů u VDJ Radotínská z důvodu zajištění 
potřebných hydraulických poměrů. 
Souhlasí: 1) s výjimkou z počtu oslove-
ných uchazečů dle bodu 2.3.8 směrnice 
města o  zadávání veřejných zakázek 
vzhledem ke specifickému předmětu 
plnění vyžadujícímu práce na vodovod-
ní síti za jejího provozu, 2) s  cenovou 
nabídkou společnosti Aquaconsult,  
s. r. o., IČO: 47536209, za celkovou část-
ku 342.430 Kč bez DPH. Schvaluje uza-
vření smlouvy o  dílo č. CES 557/2024 
mezi městem Černošice a  společností 
Aquaconsult.
• Prominutí dlužných částek v  sou-
vislosti s  nájmem bytu č. 2, Poštovní 
228
Rada města Černošice souhlasí s odpisy 
pohledávek za nájem a služby v celkové 
výši 39.326,56 Kč vzniklých po ukončení 
nájmu bytu č. 2 v budově Poštovní 228.
• Rekonstrukce komunikací v  roce 
2023  – dodatek č. 5 k SoD č. 35/2023
Rada města Černošice bere na vědo-
mí informaci o  okolnostech realizace 
rekonstrukce ulice Akátová. Souhlasí 
s posunem termínu realizace ulice Aká-
tová do roku 2025. Schvaluje uzavření 
dodatku č. 5 ke Smlouvě o  dílo č. CES 
35/2023 mezi dodavatelem společ-
ností SWIETELSKY stavební, s. r. o., IČO: 
48035599 a  městem Černošice týkající 
se změny termínu realizace ulice Aká-
tová.
• Kupní smlouva č. 595/2024  na pro-
dej vyřazeného služebního vozu Ško-
da Rapid 3SP 1280
Rada města Černošice souhlasí na 
základě doporučení likvidační komi-
se s  vyřazením služebního vozu Škoda 
Rapid SPZ 3SP1280. Schvaluje kupní 
smlouvu č. 595/2024 mezi městem Čer-
nošice a  panem P. Š. na prodej vyřaze-
ného (nepojízdného) služebního vozu 
Škoda Rapid RZ: 3SP1280, jehož oprava 
v hodnotě kolem 150 tis. byla shledána 
za nerentabilní za cenu ve výši 5.000 Kč.
• Žádost o  udělení výjimky ze 
stavební uzávěry pro výstavbu 
víceúčelového domu na pozemcích 
parc. č. 4295 a 4296 v Radotínské ulici 
(majitelé pan Š., paní Ž.)
Rada města Černošice uděluje výjimku 

ze stavební uzávěry vyhlášené Opatře-
ním obecné povahy č. 1/2024 pro novo-
stavbu polyfunkčního domu na pozem-
cích parc. č. 4295 a  4296 v  Radotínské 
ulici. 
• Úprava vjezdu do garáže na pozem-
ku parc. č. 2973/2 v Moravské ulici
Rada města Černošice souhlasí: 1) 
s  cenovou nabídkou společnosti Sta-
vební společnost Šlehofer, s. r. o., IČO: 
27146324, na provedení úpravy vjezdu 
do garáže na pozemku parc. č. 2973/2 
v  Moravské ulici za celkovou cenu 
63.540,40 Kč bez DPH, 2) s  postupem 
dle článku 2.3.8.c) vnitřního předpisu 
č. 5 o  zadávání veřejných zakázek pro 
postup oslovení 1 uchazeče. Schva-
luje uzavření smlouvy o  dílo (CES  
č. 589/2024) mezi společností Stavební 
společnost Šlehofer a městem Černoši-
ce na provedení úpravy vjezdu do gará-
že na pozemku parc. č. 2973/2 v Morav-
ské ulici. 

ODBOR VEDENÍ MĚSTA
• Program 19. zasedání zastupitel-
stva města
Rada města Černošice schvaluje pro-
gram 19. zasedání zastupitelstva města 
dne 11. 12. 2024.
• Školení bezpečné jízdy pro zaměst-
nance
Rada města Černošice souhlasí s ceno-
vými nabídkami firmy MAX CARS Trai-
ning, s. r. o., IČO: 01381521 za maxi-
mální cenu 201.250 Kč bez DPH pro 50 
osob a  dva dny a  s  cenovou nabídkou 
společnosti Autodrom Most, a. s., IČO: 
25419048 za maximální cenu 203.915 
Kč bez DPH pro 50 osob a dva dny.
• Odpis pohledávek za inzerci v  IL 
z období let 2013–2019
Rada města Černošice bere se souhla-
sem na vědomí: 1) odpis pohledávek 
v  celkové výši 36.767 Kč za inzerci v  IL 
v  letech 2013–2019, 2) odpis chybně 
zpracovaných faktur vedených jako 
pohledávky ve výši 36.420,60 Kč za 
inzerci v IL v letech 2015–2019.
• Odměny ředitelkám příspěvkových 
organizací zřízených městem Černo-
šice
Rada města Černošice stanovuje odmě-
nu ředitelkám příspěvkových organiza-
cí, zřízených městem.
• Přerušení provozu mateřských škol 
v době vánočních prázdnin 2024
Rada města Černošice souhlasí: 
1) s  přerušením provozu MŠ Karlic-
ká, MŠ Barevný ostrov a  MŠ Husova ve 
dnech 23.–31. 12. 2024 z důvodu nízké-
ho zájmu rodičů o  využití služeb před-
školního vzdělávání, 
2)  s  přerušením provozu MŠ Topolská 
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dnech 23. 12. 2024 – 3. 1. 2025 z důvodu 
nezájmu rodičů o  využití služeb před-
školního vzdělávání.
• Nákup reklamních předmětů pro 
potřeby vedení města
Rada města Černošice souhlasí s náku-
pem 375 ks reklamních předmětů 
s logem MěÚ Černošice, od firmy Kvalit-
niDestniky.cz, IČO: 87506319, v celkové 
ceně 100.414 Kč bez DPH.

FINANČNÍ ODBOR
• MŠ Barevný ostrov – souhlas s pou-
žitím fondu investic
Rada města Černošice souhlasí s použi-
tím fondu investic MŠ Barevný ostrov, ve 
výši 116.450 Kč na pořízení kuchyňské 
linky dle žádosti ředitelky. 
• Aktualizace odpisových plánů na 
rok 2024 – MŠ Karlická, MŠ Barevný 
ostrov a ZUŠ Černošice
Rada města Černošice schvalu-
je odpisové plány MŠ Barevný ost-
rov, MŠ Karlická a  ZUŠ Černošice.  
Doporučuje zastupitelstvu města: 
1) schválit navýšení příspěvku zřizova-
tele pro MŠ Barevný ostrov o 16.110,58 
Kč z důvodu aktualizace nového odpiso-
vého plánu na rok 2024,
2) schválit navýšení příspěvku zřizova-
tele pro MŠ Černošice, Karlická o  4.142 
Kč z důvodu aktualizace nového odpiso-
vého plánu na rok 2024,
3)  schválit zvýšení příspěvku zřizovate-
le pro ZUŠ Černošice o 2.083 Kč z důvo-
du aktualizace nového odpisového plá-
nu na rok 2024.

ODBOR INFORMATIKY
• Pořízení licencí nového databázo-
vého serveru pro Ginis
Rada města Černošice souhlasí s  poří-

zením licencí databázového serveru 
MS SQL včetně Software Assurance na 
tři roky od společnosti Scenario, s. r. o., 
Pohraniční 1435/86, Ostrava 3, za cenu 
340.180,00 Kč bez DPH, tj. 411 617,80 Kč 
s DPH. Schvaluje výjimku z postupu dle 
vnitřního předpisu č. 5, zadávání veřej-
ných zakázek, v souladu s bodem 2.3.8, 
písm. c), a to přímé zadání dodavateli na 
základě vyžádaných nabídek.
• Dohoda o mlčenlivosti v souvislos-
ti přípravy technické zadávací do-
kumentace a  dokumentů k  veřejné 
zakázce na modernizaci městské in-
frastruktury
Rada města Černošice souhlasí s  uza-
vřením Dohody o  mlčenlivosti č. CES 
591/2024 se společností Ing. Roman 
Šafránek, IČO: 19806884 v  souvislosti 
s  potřebou vypracování výběrového 
řízení pro nalezení dodavatele IT infra-
struktury.

ÚSEK PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ 
A KOMUNIKACE
• Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě  
č. 312/2024
Rada města Černošice schvaluje doda-
tek č. 1 ke kupní smlouvě č. 312/2024, 
mezi městem Černošice a  Arboeko,  
s. r. o., IČO: 27926826, doplňující částku 
DPH u položky dopravy.

DODATEČNĚ ZAŘAZENÉ BODY
• Oprava vozidla Fumo 2
Rada města Černošice schvaluje: 1) 
výjimku z  postupu Vnitřního předpisu 
č. 5 pro zakázky malého rozsahu, kate-
gorie III., bod 2.3.8 písm. c) – oslovení 
jednoho dodavatele, 2) opravu vozi-
dla Fumo 2 společností Lufra, s. r. o., 
IČO: 26131854 za odhadovanou cenu 
180.000 Kč bez DPH.

• Cenová nabídka – architektonická 
studie veřejného prostranství – ulice 
Radotínská – přestavba na městský 
bulvár
Rada města Černošice souhlasí s ceno-
vou nabídkou firmy ARCHITEKTONICKÝ 
ATELIER, spol. s  r. o., IČO: 25626825, na 
projektové práce v hodnotě 125.000 Kč 
bez DPH (architektonická studie veřej-
ného prostranství – ulice Radotínská 
– přestavba na městský bulvár, město 
Černošice).
• Rekonstrukce školní budovy v  ul. 
Komenského
Rada města Černošice bere na vědo-
mí informace starosty o  stavu přípravy 
rekonstrukce budovy základní ško-
ly v  Komenského ulici v  rozsahu dle 
projektové dokumentace zpracované 
projektovou kanceláří CEDE Studio. 
Schvaluje návrh starosty na odložení 
rekonstrukce a  zrušení úkolu Odboru 
investic a  správy majetku zajistit pře-
chodné prostory pro výuku již pro škol-
ní rok 2025/2026. Souhlasí s  návrhem 
na zapojení architektonického ateliéru, 
který posoudí a navrhne případné úpra-
vy projektové dokumentace v  částech, 
kde se rekonstrukce promítá do vzhledu 
exteriéru nebo interiéru, případně na 
ukončení projektu a organizaci architek-
tonické soutěže.

 

Plná znění zápisů najdete na webu města: https://
www.mestocernosice.cz/samosprava/vedeni-

-mesta/. K nahlédnutí jsou rovněž na městském 
úřadu u pí Jitky Drahokoupilové. V případě zájmu je 

možné získat kopii zápisu. Cena je 2 Kč za stránku 
(dle ceníku za poskytování informací).

V této rubrice přinášíme příspěvky občanů města Černošice, které 
souvisí s obecní tématikou.POHLEDEM OBČANŮ MĚSTA

Kultura v Černošicích
Dovolte mi, abych se s vámi podělil o nevšední zážitek z kul-
turní oblasti. Jak již mnohokrát předtím, navštívil jsem dne 
12. listopadu 2024 koncert britského zpěváka a  kytaristy 
Bena Poolea s doprovodnou kapelou v Club Kině. I v tomto 
případě jsem byl nadšen jednak úrovní zmíněného hudeb-
ního uskupení, za zmínku ale stojí i velice kvalitní zvuk, kte-
rý se v daném prostředí šířil díky výborné akustice. 

Už jsem ve svém mírně pokročilém věku zažil mnoho hu-
debních vystoupení v rozličných prostorách, u nás i ve světě 
a musím uznat, že v tomto zařízení jsem většinou nadšen 
kvalitou hudebníků i  ozvučení. Očividně se zde povedlo 
skloubit vhodnou úpravu sálu s přiměřeně kvalitní zvuko-
vou technikou a v neposlední řadě i profesionálním výko-
nem mistra zvuku, což nejen mně přináší pokaždé velké 
potěšení. 

Nastěhoval jsem se do Černošic teprve nedávno, ale i za 
ty necelé dva roky jsem zde zažil mnoho špičkových kon-
certů, které jak zmíněnou kvalitou zvuku, tak především 
výběrem interpretů zdaleka přesahují očekávání od místa 
i města této velikosti. To vše by samozřejmě nebylo možné 
bez poctivého a zjevně i nadšeného přístupu strůjců těchto 
akcí, kterými jsou především pan Pavel Blaženín se svými 
spolupracovníky z oddělení kultury a také vstřícný personál 
předmětného zařízení. 

Jsem přesvědčen, že tento kulturní stánek s jeho progra-
mem může Černošicím mnoho okolních obcí jen závidět 
a doufám, že bude i nadále pozvedávat kulturní úroveň to-
hoto krásného a teď už i „mého“ města.

Vladimír Peterka

Zkrácené verze zápisů schůzí rady města  
a zastupitelstva připravila  

Dana Jakešová, editorka IL.



z města a okolí

12

Ministryně obrany ČR Jana Černocho-
vá dne 25. listopadu 2024 ocenila  
in memoriam mého otce Lumíra  
Pánka za odboj proti komunismu 
v průběhu padesátých let. Ocenění 
jsem jako nejstarší syn měl tu čest 
jménem celé rodiny převzít. 

 
Lumír Pánek byl jedním ze zakládajících 
členů ilegální skupiny Erkvije usilující 
o  pád komunistického režimu, který 
roku 1948 ovládl poválečné Českoslo-
vensko. 

Komunisté v  součinnosti se Státní 
bezpečností a  za pomoci sovětských 
poradců začali po únorovém převratu 
krutými metodami likvidovat jakýko-
li odpor proti komunistickému vedení 
země. K těmto metodám patřily také po-
litické procesy na základě vykonstruo- 
vaných obvinění a  s  předem určenými 
nejtvrdšími rozsudky za vše, co nebylo 
v  souladu s  komunistickou ideologií. 
V  takových politických procesech bylo 
během padesátých let odsouzeno přes 
200 tisíc nevinných lidí, z  nichž 4500 
zahynulo na následky krutého zacháze-
ní v  komunistických lágrech. Nedávno 
jsme si připomněli např. 75. výročí umu-
čení katolického kněze P. Josefa Toufara, 
kterého příslušníci StB bez soudu po ně-
kolik týdnů týrali, až ho nakonec utýrali 
k smrti.

Lumír Pánek byl za svou činnost ve 
skupině Erkvije komunistickou tajnou 
policií zatčen 11. srpna 1948. V  době 
zatčení mu bylo 24 let a  studoval dru-
hým rokem na elektrotechnické fakultě 
ČVUT. V  politickém procesu byl souzen 
spolu s dalšími 29 lidmi. 

O procesu psal nejen veškerý tehdejší 
československý tisk, mezi jinými tituly 
Mladá fronta, Lidové noviny, Rudé právo 
či Obrana lidu, ale také noviny v Němec-
ku či USA. Německý deník Der Spiegel, 
který proces sledoval, například uvedl: 
„Pražský lidový soud projednával ob-
vinění proti 29 osobám ve věku 20–25 
let. Byli obviněni, že v Plzni vybudovali 
tajnou organizaci pod názvem Erkvije, 
snažili se o pád komunistického režimu 
a  prováděli špionáž pro USA. Během 
procesu náhle vystoupil čtyřiadvacetile-
tý Lumír Pánek a vypověděl, že byl bě-
hem výslechů policisty mlácen do hlavy 
tak, až byl celý zkrvavený. Poté vypově-
děla i Pánkova matka, že byla k doznání 

nucena výhrůžkami, že bude zatčena 
i  její osmdesátiletá matka. O  slovo se 
následně přihlásilo dalších 10 obžalova-
ných. Všichni obvinili policii, že je vydíra-
la fyzickým a psychickým mučením.“

Politické procesy padesátých let pa-
třily k  těm nejtvrdším. O  tom svědči-
ly i  výše trestů, které byly udělovány, 
a  to i  studentům.  Dne 10. února 1949 
si všichni obvinění vyslechli rozsudek 
jménem republiky. Jeden člen skupi-
ny Radomír Klein Jánský byl odsouzen 
k  trestu smrti, Lumír Pánek byl odsou-
zen k trestu těžkého žaláře na doživotí. 
Dalším členům skupiny byly vyměřeny 
tresty ve výši dvaceti pěti a  dvaceti let 
těžkého žaláře. Odsouzena byla i  Olga 
Pánková, matka Lumíra Pánka. 

Z dnešního pohledu se nám to může 
zdát nepochopitelné, ale tehdy díky 
komunistům a  jejich kruté tajné službě 
StB vládl obrovský strach. Vysoké tresty 
měly zastrašit a umlčet jakýkoli odpor či 
jiný názor. 

Po odsouzení v tomto politickém pro-
cesu prošel Lumír Pánek řadou děsivých 
komunistických vězení a  lágrů, včetně 
lágru Vojna v Lešeticích u Příbrami, kde 
odsouzení těžili uran bez jakýchkoli 
ochranných pomůcek a mnoho jich tam 
zemřelo. Mezi jeho spoluvězni byli pilo-
ti RAF, známí vědci, umělci, duchovní, 
politici, sportovci (např. hokejoví repre-
zentanti, mistři světa z let 1947 a 1949) 
i řada dalších. Poté byl převezen do teh-
dy jednoho z  nejstrašnějších komunis-
tických vězení v Leopoldově, kde strávil 
většinu vězeňského času. Leopoldov byl 
zejména v  50. letech dvacátého století 
spolu s  koncentračními a  pracovními 
tábory při uranových dolech nejhorším 
z vězeňských zařízení v komunistickém 

Československu a často je označován za 
zařízení likvidační. S  politickými vězni 
zde bylo zacházeno mimořádně krutým 
způsobem. Řada politických vězňů zde 
proto na následky krutého zacházení 
zemřela. Pro aspoň částečné pochopení 
toho, jak taková vězení vypadala, dopo-
ručuji navštívit lágr Vojna v  Lešeticích 
u Příbrami, kde je expozice, která se vě-
nuje utrpení politických vězňů. 

O  mnohém vypovídá i  to, že se pro 
tehdejší politické vězně vžilo označení 
MUKL, které vzniklo zkratkou slov Muž 
Určený K Likvidaci. Pobyt ve věznici cha-
rakterizovaly děsivá strava (na plesnivé 
nepoživatelné jídlo, kterého bylo navíc 
málo, táta často vzpomínal), kruté za-
cházení, mučení, spaní v nevytápěných 
mrazivých celách, pobyt na samotkách 
v  miniaturních betonových kobkách, 
odmítání poskytnout byť jen základní 
lékařskou péče atd. 

Během věznění dostal ale otec pa-
radoxně příležitost setkat se s  mnoha 
velkými osobnostmi své doby, ať už se 
jednalo o  letce RAF či významné před-
stavitele církve. Jedním z nich byl např. 
i opat želivského kláštera Bohumil Vít Ta-
jovský, se kterým se táta spřátelil a který 
se nakonec stal i  jeho křestním kmot-
rem, když se ve vězení nechal tajně po-
křtít. Jako křestní jméno si zvolil jméno 
Pavel, jímž se nechal i oslovovat. Dalším 
významným vězněm, se kterým se táta 
spřátelil, byl opat břevnovského kláštera 
Anastáz Opasek. 

V té době se Lumír Pánek ve vězení za-
pojil do tajné činnosti nazvané Katolická 
akce, která spočívala v  šíření katolické 
víry i mezi ostatní vězně. 

V  roce 1960 vyhlásil prezident Anto-
nín Novotný rozsáhlou prezidentskou 
amnestii, kdy bylo mnoho politických 
vězňů, nespravedlivě odsouzených za 
kruté Gottwaldovy éry, propuštěno. 

Lumír Pánek po svém propuštění 

Ministryně obrany ocenila Lumíra Pánka za odboj proti komunismu

-- Lumír Pánek s dětmi Michaelem, Janou, 
Olinkou a dědou Františkem Kosem --

-- Tady trávili dny i týdny neposlušní vězni. 
Bunkr zvaný též korekce neměl okna. Kvůli 
nízkému stropu se v něm nedalo ani stát. --

3x foto: archiv rodiny 
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musel státu splácet náklady na své dva-
náctileté věznění. Nicméně kontakty se 
členy Katolické akce udržoval dál i  po 
propuštění.

V  jednom ze svých dopisů píše do-
konce o úmyslu stát se knězem. V tomto 

listu také žádá přátele, aby ho oslovovali 
jménem, které přijal při křtu, tedy Pavle. 
Píše: „Budu velmi rád, budeš-li mi říkat 
Pavle. Bude to pro mne vždy takové na-
pomenutí, abych v běhu drobných den-
ních starostí nezapomínal na svůj vnitřní 
život.“ 

Dne 12. 6. 1961 byl Lumír Pánek komu-
nistickou tajnou policií znovu zatčen. Při 
domovní prohlídce u něj byly nalezeny 
knihy s náboženskou tématikou a osob-
ní dopisy. Za to byl v  roce 1961 znovu 
odsouzen za trestný čin podvracení re-
publiky na další dva roky. Propuštěn byl 
až při další prezidentské amnestii.

Po propuštění se oženil s  Jenovéfou 
Kosovou a  začali bydlet v  Dobřichovi-
cích na zámku. Budova zámku byla teh-
dy v  havarijním stavu, při deštích tam 
pršelo, chyběl vodovod i kanalizace. Zde 
jsem se narodil a přes všechny zmíněné 
nedostatky jsem zde prožil prvních de-
set let opravdu krásného dětství. Zámek 
je pro mne srdeční záležitostí. Byl jsem 
moc rád, že právě já jsem v  roce 2004 
mohl jako tehdejší starosta Dobřichovic 
dohodnout s  jeho současným majite-
lem – Rytířským řádem křižovníků s čer-

venou hvězdou – jeho pronájem tak, 
aby se zámek mohl stát plnohodnotnou 
součástí společenského a  kulturního 
dění v Dobřichovicích.

Po sametové revoluci v roce 1989 byl 
Lumír Pánek plně rehabilitován. Násled-
ně se stal členem Konfederace politic-
kých vězňů, která se zabývala ochranou 
obětí komunistické politické perzekuce.

Lumír Pánek zemřel dne 2. 5. 2002. 

Závěrem bych chtěl moc poděkovat 
Magdaleně Pánkové, své neteři a vnuč-
ce Lumíra Pánka, která v  rámci své ba-
kalářské práce na Univerzitě Karlově vy-
pracovala dílo s názvem Životní příběh 
politického vězně Lumíra Pánka. 

Hrdinské postoje našich předků jsou 
moc důležité a je potřeba si je stále při-
pomínat. Vděčíme těmto lidem za to, 
že i  díky jejich utrpení a  odvaze dnes 
můžeme žít ve svobodě a  demokracii. 
A je to pro nás i závazek, že o svobodu 
a demokracii musíme v případě nutnosti 
bojovat statečně i my. 

Michael Pánek, Petr Pánek, Jana Racková 
(Pánková) a Magdalena Pánková

Poslední kavárna roku 2024 se uskuteč-
nila 20. listopadu 2024 a opět bylo plno. 
Těší nás zájem černošických seniorů 
o setkávání se, a proto i následující rok 
budeme v  pořádání kaváren pokračo-
vat. 

Nebyla to ale jediná listopadová akce. 
Na konci měsíce jsme v Domě s pečova-
telskou službou přivítali děti z mateřské 
školy Karlická. Pro seniory si připravily 
krásné vánoční vystoupení, přinesly vá-
noční přáníčka pro klienty DPS, a přede-
vším pozitivní vánoční náladu. Součástí 
bylo nazdobení stromu před budovou 
DPS a jeho slavnostní rozsvícení. 

Samozřejmě ani naši klienti nebyli vy-
necháni z  čertovského řádění. Mikuláš 
se svojí družinou naděloval porci vita-
mínů pro pevné zdraví do následujícího 
roku. 

Děti z  mateřské školky v  Topolské 
si pro naše klienty připravily na pátek  
13. prosince 2024 dopoledne plné vá-
nočního vyrábění a  přinesly přání pro 
klienty terénní pečovatelské služby. 

A  pár dnů před Štědrým dnem pak 
ještě proběhla ve společenské místnosti 
DPS Vánoční besídka. Posezení se opět 

vydařilo. Kapela Třehusk se postarala 
o  příjemnou atmosféru, podávala se 
polévka, bramborový salát s  kuřecím 
řízkem a  jablečný závin. Každý obdržel 
dárek od DPS a také od dětí z MŠ Karlic-
ká, moc děkujeme. 

Pozvánka na lednovou kavárnu 
Srdečně zveme všechny seniory na prv-
ní kavárnu roku 2025, která se uskuteční 
jako obvykle ve společenské místnosti 
Domu s  pečovatelskou službou, a  to  
29. ledna od druhé hodiny odpolední. 

Markéta Musílková 
sociální pracovník v DPS

-- Hudební kavárna --

-- Mikuláš zamířil i do DPS  --

-- Foto ze slavnostního předávání ocenění. 
Sourozenci Michael, Petr a Jana Pánkovi 

a vnučka Magdalena Pánková  --

Předvánoční čas v Domě s pečovatelskou službou
3x foto: archiv DPS
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Po světě kráčí spousta odvážných žen, ale jen 
málokterá se zasloužila o jejich emancipaci tak, 
jako Františka Plamínková. Díky její vytrvalosti 
a nezdolnosti se ženy v roce 1919 mohly poprvé 
vydat k volbám. Liliovník na její památku poroste 
v Černošicích, kde strávila velkou část života.

V červnu loňského roku v Nadaci partnerství pro-
běhl již 3. ročník Aukce pro přírodu. Tématem tento-
krát byly stromy osobností 20. století, lidí, kteří se postavili 
za ochranu přírody, svobody a demokracie. Mezi významný-
mi Čechy a  Češkami, jako je Václav Havel, Josef Vavroušek,  
T. G. Masaryk či Marie Schmolková, nechyběla ani naše Fran-
tiška Plamínková. Na její počest byl 25. listopadu 2024 před 
městskou knihovnou, která nese její jméno, vysazen strom, lili-
ovník tulipánokvětý. Strom vysadili jeho dárci, manželé Kateři-
na a Petr Kolkovi, za přítomnosti zástupce Nadace partnerství 
pana Jiřího Francka, pana starosty Filipa Kořínka, zástupců ve-
dení našeho města, členů Černošické Společnosti Letopisecké 
a v neposlední řadě občanů města. Tento slavnostní okamžik 
probíhal ve velmi příjemné atmosféře odpoledního čaje. 

Děkujeme manželům Kolkovým za krásný dar a nadaci Part-
nerství za to, že výsadbu stromu iniciovala a sponzorovala. Bu-
deme se o něj starat pečlivě a s láskou. Je to první strom nada-
ce Partnerství v Černošicích. A pevně věříme, že není poslední.

Milena Paříková, členka Rady města Černošice

Strom paní senátorky 
Františky Plamínkové  

-- Liliovník tulipánokvětý --

Foto: M. Paříková

Foto: a
rchiv M

ěÚ

Černošická Společnost Letopisecká  
ve spolupráci s městem Černošice vydali  

knihu s bohatým fotografickým doprovodem 
 
 

 
Vzpomínky i dobové fotografie z dávné i zcela nedávné minulosti Černošic. 

11 autorek a autorů přináší ve 12 kapitolách svědectví o zajímavých osobnostech i místech 
zdejších tří částí našeho města: (Horních) Černošic, (Dolních) Mokropes i Vráže. 

 

Začtěte se do životních příběhů zdejších pamětníků! 
 

K zakoupení na pokladně městského úřadu 
nebo objednávejte mailem: letopisci@mestocernosice.cz 

Cena 250,- Kč 

Výstava věnovaná  
Františce Plamínkové
S kolegy a kolegyněmi z Černošické Společnosti Letopisecké 
jsme při výše zmíněné vzácné příležitosti přivítali také dvě 
vzácné dámy, novinářku a spisovatelku Evu Uhrovou a kurá-
torku Národního muzea v Praze Jitku Gelnarovou, které se ve 
své tvorbě věnují zejména genderové historii a  historii žen. 
S potěšením obě sledovaly, jak byl strom věnovaný senátorce 
Plamínkové vysázen a také nás seznámily s chystanou výsta-

vou v nové budově Národního muzea, u příle-
žitosti kulatého výročí 150 let od narození paní 
senátorky v  letošním roce 2025. O  přesném 
termínu výstavy určitě budeme s  předstihem 
informovat zdejší veřejnost.

Za ČeSpoLet Simona Kysilková Šnajperková

Dne 25. ledna 2025 
vzpomeneme 10. výročí 
úmrtí paní učitelky 
Jindřišky Cajthamlové.  
Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.
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Více než 250 hostů přilákal do Haly Věry Čáslavské listopadový 
Černošický ples. Mnozí z nich vydatně tančili na hudbu skupi-
ny Caroline Band. Děkujeme všem, kteří ples navštívili, a děku-
jeme také všem sponzorům, kteří jej podpořili.

Ples zpestřilo vystoupení dětského tanečního souboru 
StormDance, soutěžního páru z Top Dance Prague a soutěžní 
kvíz, který důkladně prověřil znalosti o našem městě. Neoče-
kávaná předpůlnoční návštěva Růžového pantera a inspekto-
ra Clouseau, kteří v rytmu slowfoxu předvedli, jak vyzrát nad 
zloději diamantu, inspirovala nejednu návštěvnici plesu. Jsme 
opravdu rádi, že Černošický ples byl plný nejen dobré hudby, 
tanců, ale především dobré nálady.

 Sponzoři plesu:
• Cukrárna Hájek & Hájková
• Manufaktura
• manželé Farovi, Kratochvílovi, Pánkovi, Voženílkovi, Wolfovi
• město Černošice
• skauti Černošice
• stavebniny Rokal
• ZŠ Černošice

 Letošní zisk plesu ve výši 29.307 korun bude opět rozdělen 
do dobročinných aktivit v Černošicích.

Těšíme se na další společná setkání.
Jája a Honza Farovi

B, B, B, A, B

Ohlédnutí za Černošickým plesem

4x foto: archiv organizátorů



z města a okolí

16

Za humny Na Vysoké jsme sousedsky 
vysadili 56 stromů a  982 keřů. Stromy 
i  keře nám dodala dvě renomovaná 
zahradnictví – JENA pana Jana Švejkov-
ského a  společnost Arboeko. Skladba 
stromů je pestrá, od stromů domácích 
v  naší krajině, jako jsou duby, lípy, jeřá-
by, javory, habry, jilmy, vrby, olše až po 
ovocné stromy, jako jsou jabloně, třešně, 
višně a švestky. Bohužel se nám nepoda-
řilo vysadit vlastní Černošickou švestku, 
rouby, které nám věnoval pan Jiří Řehoř, 
se ve Výzkumném a šlechtitelském ústa-
vu ovocnářském v  Holovousích neujaly. 
Vysadili jsme tedy švestky dodané. Ale 
nevzdáváme to, zkusíme to znovu! Když 
se to podaří, určitě najdeme místo, kde 
bychom tyto stromy vysadili.

I  vysazené keře jsou velmi různorodé, 
možná pro někoho obyčejné, ale tak to 
v krajině, u polí, má být. Jsou tu trnky, šíp-
kové růže, bezové keře a další druhy, kte-
ré budou poskytovat potravu a  zázemí 
ptákům a  rozmanitým druhům hmyzu, 
které chceme v krajině podporovat.

Kdo všechno se zapojil
Nejdůležitější na celé této akci jste ale 
byli vy, všichni sousedé, kteří jste přišli 
sázet!

Z  počátku jsme měli obavy, že se to 
nedá stihnout, protože registrovaných 
rodin, skupin i  jednotlivců na sázení ne-
bylo tolik, kolik jsme očekávali a  kolik 
jich bylo při sázení městské sadu v roce 
2020. Ale nakonec se to povedlo, někteří 
z vás přišli i opakovaně. Myslím, že rekord 
vytvořila skupina, která dokázala vysadit 
šest stromů a  k  tomu „povinné“ množ-
ství keřů. V  průběhu akce se přidávali 
i  původně „jen kolemjdoucí“ a  nadšení 
sázejících je oslovilo a  přivedlo zpět už 
v pracovním. 

Po celou dobu výsadby byli přítomni 
zahradníci, arboristé, kteří nás nejenom 
učili stromy odborně správně vysadit, 
ale také spolu s námi sázeli. A jak jsem si 
všimla, fungovali i jako zahrádkářská po-
radna pro všechny zúčastněné.

Nepostradatelní byli pro nás pracovní-

Tak jsme to společně dokázali! 

6x foto: archiv MěÚ



ci našich technických služeb, kteří pomá-
hali, dodávali v cisterně potřebnou vodu, 
zalévali, půjčovali nářadí a  technické 
vybavení a  potom po nás také „uklidili“. 
A dosázeli, co bylo ještě potřeba. 

V neposlední řadě to byly sokolky – se-
niorky, které se postaraly o  občerstvení, 
tak, abychom měli několikrát denně čer-
stvě napečeno a teplé nápoje v termos-
kách. To vše vytvořilo milou a domáckou 
atmosféru po celou dobu sázení.

Nemohu zapomenout ani na černošic-
ké běžce. Těm patří díky za jejich finanč-
ní příspěvek, který bude z  části použit 
v příštím roce na pořízení laviček do to-
hoto vegetačního pásu.

Než se mohlo sázet
A  co všechno tomu předcházelo? Prá-

ce krajinářky na vlastním návrhu, práce 
úředníků, kteří připravovali podklady pro 
všechna povolení, abychom mohli sázet 
na těch správně zařazených pozemcích 
podle územního plánu, povolení sta-
vebního úřadu, povolení odboru život-
ního prostředí a  také příprava žádosti 
o dotaci. Dotace nám byla schválena až 
na druhý pokus, ale přípravy pozemku 
s vybudováním průlehu – rýhy na zadr-
žení vody v krajině, zelené štěrkové cesty 
a výsev louky jsme provedli již v loňském 
roce, aby byl pozemek připraven k výsad-
bě.  Nevěřili byste, že od myšlenky, která 
vznikla v době covidu, kdy jsme všichni 
trávili více času v našem městě a v  jeho 
okolí, k  vlastní realizaci uplynuly čtyři 
roky intenzivní práce.

Projekt „Výsadba zeleně a  zadržo-
vání vody Na Vysoké, registrační číslo 

OPZP_23_1_3_04_00069“ byl Roz-
hodnutím o  poskytnutí dotace ze dne  
24. 7. 2024 podpořen z výzvy č. 4 Agen-
tury ochrany a přírody krajiny ČR v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 
částkou 1.235.603 korun. Částka zahr-
nuje i  prostředky na následnou péči po 
dobu tří let. 

 Chtěla bych poděkovat všem výše 
jmenovaným – sousedům, arboristům, 
technickým službám, sokolkám a  úřed-
níkům, panu Vladimíru Douskovi a panu 
Janu Šerclovi za fotodokumentaci. Nej-
větší dík pak patří autorce projektu, ko-
ordinátorce, krajinářce (arboristce) paní 
Tereze Pragerové.

Jděte se projít za humna, máme to tam 
pěkné!

Milena Paříková
členka rady města
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Náš poslední letošní výlet, přestože bylo krásné sluneč-
né počasí, voněl Vánocemi. Pohádkový zámeček Hrádek 
u  Nechanic nechal vystavět hrabě Harrach, který měl kul-
turní a hospodářské styky s celou Evropou, což se odrazilo 
na zařízení celého zámku. Krásné stropy, portály, podlahy 
i  nábytek byly dovezeny z  různých zámků od nejlepších 
řemeslníků z  celé Evropy. Prohlídka byla laděna vánočně, 
každý pokoj byl vyzdoben nejen vánočním stromečkem, 
ale i jinou vánoční výzdobou a různými předměty, které se 
k  Vánocům vztahují, včetně různého vánočního cukroví. 
Průvodkyně nás seznámila se zvyky od Svatého Ondřeje 
po Štědrý den. Poutavě vyprávěla, co jedlo panstvo a  jaké 
dostávali dárky. Výtečný oběd, při kterém jsme si měli mož-
nost popovídat, zakončil náš velmi krásný vánoční výlet. 

Na závěr chceme poděkovat paní Heleně Mouchové za 
celoroční organizaci výletů. Kdo nikdy nic takového neorga-
nizoval, si nedovede představit, co práce a starostí zajištění 
výletů dá. Zároveň děkujeme Městskému úřadu Černoši-

ce za finanční příspěvek, bez kterého by naše zájezdy byly 
o hodně dražší a pro některé nedostupné.

Přejeme všem hodně zdraví a štěstí v novém roce a těšíme 
se na další výlety.

Za ČČK Černošice manželé Cvrčkovi

A už je tu zas, našich toulek čas

-- Zámecký pokoj s výzdobou -- -- Zámecký pokoj s výletníky ---- Vánoční stůl --

-- Zámek Hrádek u Nechanic --

4x foto: ČČK Černošice
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Nezávislý nadační fond pro rozvoj 
komunitních aktivit v  Černošicích, 
známý jako Fond Černošice, se může 
pochlubit novým webem a modernizo-
vaným logem. Obě změny přinesly fon-
du svěží vizuální identitu i větší možnos-
ti, jak se přiblížit černošické komunitě. 
Rebranding loga i webové stránky byly 
realizovány benefičně reklamní agentu-
rou Symbio (www.symbio.agency).

„Naše logo se čtyřlístkem symbolizu-
je propojení tří částí Černošic a  ducha 
komunity. Díky Symbiu můžeme tento 
symbol nyní prezentovat v  nové, pro-
fesionální podobě,“ říká koordinátorka 
fondu Eva Vychodilová. Fond Černoši-
ce funguje dobrovolnicky a  ve volném 
čase, proto si profesionální tvorbu webu 
a  grafiky nemohl dovolit. „Díky Symbiu 
jsme se dostali na úroveň, o které jsme si 
dosud mohli nechat jen zdát. Jsme za to 
nesmírně vděční,“ dodává Vychodilová.

Nový web najdete na stávající adrese 
www.fondcernosice.cz, kde se dozví-
te nejen vše o vzniku, historii a poslání 
fondu, ale také o  jeho hodnotách, ak-
tivitách a  možnostech podpory. Fond 
vznikl v  návaznosti na úspěšné propo-
jení černošické komunity během stavby 
sportovní Haly Věry Čáslavské. Od jeho 
založení v  roce 2019 podpořil z  darů 
štědrých sousedů více než čtyři desít-
ky úspěšných kulturních, sportovních 
nebo rodinných akcí od koncertů a  di-
vadelních představení přes letní kino, 
farmářské trhy a  atletická klání až po 
různorodé aktivity či materiální produk-
ty pro děti a jejich rodiče. Jeho cílem je 

podporovat rozvoj města a  propojovat 
dárce s těmi, kdo přicházejí s nápady na 
zlepšení života v  Černošicích. Hlavními 
hodnotami fondu jsou sousedství, inspi-
race, otevřenost a vzájemné propojení.

Agentura Symbio, která se postara-
la o  kompletní refresh vizuální identity 
Fondu Černošice, má za sebou řadu 
úspěšných projektů a kampaní. „Věříme, 
že naše práce bude přínosem nejen pro 
fond, ale hlavně pro celou černošickou 
komunitu,“ uvedl za Symbio Robert 
Haas, který v Černošicích sám žije a ak-
tivně se do chodu nadačního fondu za-
pojuje jako jeho poradce i  podporova-
tel. Díky reklamní agentuře, která novou 
identitu připravila benefičně bez nároku 
na honorář, může Fond Černošice po-
kračovat v  naplňování svého poslání – 
tvořit z Černošic místo, kde je radost žít. 
Za tuto podporu patří Symbiu obrovské 
poděkování.

V  uplynulém roce se Fond Černošice 
soustředil zejména na vlastní projek-
ty. V jeho první polovině ve městě díky 
podpoře radnice působili renomovaní 
umělci, kteří zde tvořili během rezidenč-
ních pobytů a  městu zanechali návrhy 
pohlednic, obrazy a realizovali tři verni-
sáže. „Nyní ve spolupráci s Černošickou 
Společností Letopiseckou pracujeme na 
osázení modrých informačních cedulích 
v  ulicích, které jsou pojmenovány po 
osobnostech, které zde žily, tvořily nebo 
nějakým způsobem utvářely českou his-
torii,” vysvětluje Vychodilová. 

Finance na realizaci infocedulí se vy-
braly prostřednictvím loňského Čer-

nošického běhu, výtěžek činil 27.477 
korun. Na jaře proběhnou na několika 
místech happeningy věnované daným 
osobnostem, jako byl Jaroslav Foglar, 
Jan Janský, Zdeněk Lhota, Václav Jansa, 
Zdeněk Škvor, A. V. Novák, Josef Wald-
hauser a  Marie Fischerová Kvěchová. 
V plánu je i  tisk brožury s mapkou, po-
dle níž si každý obyvatel města nebo 
návštěvník bude moci projít po stopách 
slavných předků naučnou trasu měs-
tem, kde neopomeneme samozřejmě 
ani Věru Čáslavskou a Františku Plamín-
kovou. „Budeme rádi za každý i drobný 
příspěvek do Fondu Černošice na pod-
poru výroby této brožury, kterou budou 
moci využít také místní školy k osvěto-
vým procházkám po městě. Znát historii 
místa, kde žijeme, je důležité,” uzavírá 
Eva Vychodilová.

Za Fond Černošice
Adéla Štěpánková

Fond Černošice má nové logo i web

Připojte se  
k FONDu ČERNOŠICE
www.fondcernosice.cz
www.facebook.com/fondcernosice
info@fondcernosice.cz
č.ú.: 228789036/0600

Leden v MC Mraveniště

Zdravíme z mateřského centra Mraveniště, 
je tady leden a  tak je na místě malé ohlédnutí. Od září 
máme nový organizační tým a  spoustu nápadů. Kromě 
pravidelných pátečních setkání jsme tak uspořádaly třeba 
výlet do zookoutku, swap dámského oblečení, lampionový 
průvod či tvoření adventních věnců. V  novém roce vyjma 
pravidelných pátečních setkání chystáme další zajímavé 
akce, o kterých budeme zavčas informovat v  Informačním 
listu, na našem webu a facebooku. Můžete se těšit na prů-
vod v maskách, výlety, přednášky či koncerty. 

A pokud nás ještě neznáte, každý pátek od 9 do 11 hodin 
pořádáme program pro děti předškolkového věku a  jejich 
doprovod v  pronajatých prostorech komunitního cent-
ra MaNa (Komenského 2018). S  nejmenšími dětmi k  nám 
chodí nejen maminky a babičky, ale čím dál častěji i tatínci. 

Sejdeme se u říkanek a básniček a na závěr si i zazpíváme 
za doprovodu kytary. Kdo má chuť a šikovné ruce, může se 
vrhnout i na rukodělnou dílnu, jejíž program rozepisujeme 
vždy dopředu zde. První vstup do Mraveniště máte zdarma, 
poté jednorázové vstupné pro děti a doprovod je 100 Kč.

V  lednu se potkáme až po vánočních prázdninách, tedy 
druhý pátek 10. ledna. Máme v plánu toto tvoření a vyrá-
bění:
• 10. 1. malování na sádrové odlitky
• 17. 1. koláže z knoflíků
• 24. 1. svícny ze zavařovacích sklenic
• 31. 1. dekorace z korkových špuntů

Přejeme vše nejlepší do nového roku 2025 a těšíme se na 
nové tváře.

Tým Mraveniště: Marie Kasalová, Anna Mazancová,  
Kateřina Pechlátová, Alžběta Drdáková
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V  naší školce se s  dětmi připravujeme 
na Vánoce tradičně již od listopadu. Děti 
vlastnoručně vyrábí vánoční dekorace, 
kterými poté zdobí vánoční strom na 
Masopustním náměstí v  Mokropsech. 
Tentokrát jsme vyrobili linecká koleč-
ka, sněhuláky z  plastových lahviček, 
průhledné ozdoby a  dřevěné andělíčky 
a zvonečky, které jsme vyšili blýskavými 
mašlemi. Náš stromeček jsme slavnost-
ně rozsvítili první adventní neděli za pří-
tomnosti mnoha návštěvníků a společně 
jsme si zazpívali vánoční koledy. A vidět 
ho můžete nazdobený ještě i teď.

Mikuláš i čertovský den
Ještě před Ježíškem do školky přišel 
Mikuláš, anděl a čert a hodné děti odmě-
nil drobným dárkem. V balíčku byl dárek 
v  podobě kousku uhlí. Pro děti jsme 
uspořádali také čertovský den, kdy jsme 
se všichni převlékli za čerty a celý den čer-
tovsky řádili a zlobili. Hráli jsme čertovské 
hry, stavěli peklo, vyráběli čertíky, zpívali 
písničky a učili se básničky o čertech. Pro 
děti a  jejich rodiny jsme vyhlásili soutěž 
o nej čerta, kterého společně doma vyro-
bili. Sešlo se spousta čertíků z  papíru, 
dřevěných kolíčků, z  látky, dokonce i  ze 
šišky, uháčkovaní, chlupatí, hodní i straši-
delní, dokonce i jedno celé peklo. Všich-
ni jsme pak vybírali toho nej čerta, který 
vyhrál čertovskou cenu. Odměněni byli 
ale všichni, kteří čertíky vyrobili.

Předvánoční vyrábění v DPS
A  pak už se přiblížil ten pravý vánoční 
čas. I  tentokrát jsme pozvali černošické 
seniory na tradiční předvánoční vyrábě-
ní v  DPS. Účast aktivních a  na vyrábění 
natěšených seniorů byla jako každý rok 
vysoká. Za pomoci našich předškoláků si 
zavzpomínali na dětství a vyrobili tradič-

ní papírové řetězy. Děti pro seniory také 
upekly malé sladké pohoštění a společně 
jsme si i zazpívali vánoční koledy a strávili 
příjemné chvíle. 

I letos jsme se zapojili do projektu „Je-
žíškova vnoučata“. Děti vyráběly přáníč-
ka pro osamělé seniory. Přáníčka jsme 
s dětmi rozdali obyvatelům DPS a dalším 
černošickým seniorům. Doufáme, že je 
potěšila.

Vánoce v naší školce
Ve školce pak děti vyrobily vánoční 
ozdoby, kterými vyzdobily celou školku. 
Také si v  každé třídě nazdobily vánoč-
ní stromeček. Vyrobili jsme i  přáníčka 
a  malé dárky pro maminky. Uspořádali 
jsme předvánoční posezení pro všechny 
rodiče. S  dětmi jsme připravili občerst-
vení a  upekli vánoční cukroví. Všechny 
dobroty jsme nabídli rodičům. Poseděli 
jsme v příjemné předvánoční atmosféře, 
zazpívali si společně koledy, vyzkoušeli 
si některé tradiční vánoční zvyky, vyro-

bili si pěknou vánoční dekoraci a užili si 
alespoň chvilku klidu v  předvánočním 
shonu. Děti našly pod stromečkem krás-
né vánoční dárky a s přáním příjemných 
Vánoc jsme se rozešli do svých domovů. 
Předvánoční čas jsme si užili a vám všem 
přejeme hodně zdraví a spokojenosti do 
nového roku 2025.

Kateřina Mandová
ředitelka MŠ Černošice Topolská

www.mokropeskaskolka.cz

Vánoce v Mokropeské školce 4x foto: archiv MŠ Topolská

-- Čertovský den --

-- Společné vánoční vyrábění dětí se seniory z DPS  --

-- Vánoční strom na Masopustním náměstí  --
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Krátké zprávy  
ze základní školy

• v  předvánočním čase se již tradič-
ně mnoho tříd prostřídalo ve školní 
kuchyňce, odkud se linula vůně perníč-
ků i dalšího vánočního cukroví
• školská rada má nové složení – jmé-
na zástupců z řad rodičovské veřejnosti, 
města i pedagogů najdete na stránkách 
školy
• žákovský parlament zorganizoval 
tvorbu školního betlému, v Mokropsech 
i na Komendě tak vznikly betlémské scé-
ny s postavami v téměř životní velikosti
• 1. C a přípravná třída předvedly Před-
vánoční Mišmaš
• 5. C si připravila představení pro rodi-
če s názvem Příběh o Ježíškovi
• proběhla školní kola soutěží a olym-
piád hned v  několika předmětech – 
dějepis, český jazyk i chemie 

• několik žáků a žákyň 3. E bylo oceně-
no ve výtvarné soutěži Nadačního fon-
du IMPULS Rozsviťme podzim – blaho-
přejeme!
• žáci z  1.–5. tříd se umístili v  okres-
ním florbalovém turnaji na krásném  
2. místě – gratulujeme
• děkujeme panu Horbachovi, kte-
rý spolu se svým synem vyrobil krásný 
krmelec pro zvířátka na naší farmě
• školou chodil Mikuláš se svou dru-
žinou v  podání žáků devátých tříd, 
respektive 5. C na Komendě
• těsně před Vánoci proběhly v jednot-
livých třídách tradiční vánoční besídky

Do nového roku přejeme všem rodi-
čům i přátelům školy hodně klidu a po-
hody!

za ZŠ Černošice 
Michaela Šlesingerová

Bojovka v angličtině
V  polovině listopadu 2024 se 36 žáků 
osmých a  devátých tříd vypravilo na 
Vyšehrad a  zúčastnilo bojovky v  ang-
ličtině. Akci nabízí Praha hravě a  hra je 
výborně připravena jak po obsahové, 
tak i jazykové stránce. Lektorka hovořila 
pouze anglicky, žáky poutavě a  inter-
aktivně vtáhla do dějin, legend a archi-
tektury Vyšehradu. Žáci byli rozděleni 
do šesti skupin, které spolu soutěžily. 
Za správné odpovědi získávaly mince 
či diamanty, v závěrečné části obdržely 
pracovní listy a v areálu hledaly indicie, 
aby mohly zodpovědět otázky. I  přes 
chladné počasí jsme si akci užili, dově-
děli se řadu zajímavých informací a pro-
cvičili angličtinu.
Ze zpětné vazby žáků: 
„Bylo to moc pěkný a  záživný, dobře 
jsem naposlouchal angličtinu. Moc jsem 

si to užil, až na tu zimu, co byla venku.“ 
„Výlet byl v  krásné lokalitě, bylo to 
zábavný, zajímavý.“ 
„Byla to zábava, ale odměnu nemuseli 
dostat všichni, ale jenom ti, co vyhráli. 
Dost jsem se naučil slovíčka.“ 
„Bylo to zábavné a poučné. Nejlepší bylo 
hledání památek. Bylo by super, kdyby 
takových akcí bylo více.“

Miluše Emrichová, vyučující angličtiny

Historie na dosah ruky – Slované
V  listopadu 2024 se čtvrťáci vydali na 
cestu do minulosti, aby se dozvěděli 
více o  životě našich dávných předků – 
Slovanů. Téma, které právě probíráme 
v  hodinách vlastivědy, se díky této pří-
ležitosti proměnilo v  zážitek, na který 
budou děti dlouho vzpomínat.

Díky spolupráci s  historickým nad-
šencem, který se dlouhodobě věnuje 
rekonstrukci života a  předmětů z  doby 
slovanské, jsem měla možnost přinést 
do třídy množství předmětů z  tohoto 
období. Žáci si tak mohli nejen vyslech-
nout zajímavé informace, ale také si na 
vlastní oči prohlédnout, a dokonce osa-
hat předměty, které by jinak viděli jen na 
obrázcích v učebnicích.

 
Co všechno si mohly děti prohléd-
nout?
Mezi vystavenými předměty byly 
například repliky slovanských šperků, 
keramických nádob a  jednoduchých 
nástrojů, které naši předkové používa-
li v  každodenním životě. Velký úspěch 
měl i model slovanské sekery, kopí, ští-
tu, přilby a kroužkové košile, které nám 
přiblížily, jak se tehdejší lidé bránili před 
nepřáteli. Žáci byli nadšeni také ze vzor-
ků látek a šperků, které ukazovaly, jak se -- Školní betlém v Mokropsech  --

-- Školou chodil Mikuláš  -- -- Čtvrťáci tvořili i PF pro babičky a dědečky  --

3x foto: archiv ZŠ Černošice
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Slované oblékali a zdobili. Všechny kusy 
oděvu si žáci mohli vyzkoušet.

Všichni se shodli, že život Slovanů mu-
sel být velmi náročný, ale zároveň plný 
vynalézavosti. Žáci si naplno během 
vyprávění a  zkoušení uvědomovali, jak 
těžké bylo přežít bez dnešních moder-
ních vymožeností.

Takovéto hodiny jsou pro děti nesmír-
ně přínosné. Kromě teoretických zna-
lostí z učebnic si mohou vytvořit osobní 
vztah k historii a lépe pochopit, jak lidé 
v  minulosti žili. Zároveň je to motivuje 
klást další otázky a zkoumat souvislosti.

Jsem moc ráda, že jsem měla možnost 
přinést kousek historie přímo do třídy 
a  podělit se s  dětmi o  toto jedinečné 
obohacení výuky.

Takovéto hodiny jsou důkazem, že 
historie nemusí být jen o  datech a  fak-
tech, ale může se stát živou a fascinující 
součástí každodenního učení.

Marina Augustínová,  
vyučující 4. A

Návštěva z Polska po 15 letech
V  posledním listopadovém týdnu loň-
ského roku poctila naši školu návštěva 
z polského městečka Lesnica (části Ras-
zova) – spřáteleného města Černošic. Je 
tomu už 15 let, kdy naposledy přijeli pol-
ští žáci na výměnnou návštěvu k našim 
žákům. Tentokrát šlo o  sedm žáků  
(7. a 8. třídy) a dvě paní učitelky. V Čer-
nošicích strávili necelé čtyři dny. První 
den se nejprve seznámili s  naší školou. 
Už to byl pro ně zajímavý zážitek, proto-
že jejich škola je o mnoho menší a nemá 
tolik specializovaných učeben. Poté byli 
uvítáni na radnici zástupci představi-
telů města a  paní Ingrid Behenskou, 
předsedkyní Spolku pro partnerství 
evropských měst. Právě tento spolek ve 
spolupráci s naší školou a školou Jeden 
strom zorganizoval pestrý program pro 
polské hosty. Dvě dopoledne měli pol-
ští žáci společně s našimi žáky, u kterých 
byli ubytováni, nejrůznější aktivity ve 
škole – například upekli pizzu, nakrmili 
zvířata na školním pozemku a trénovali 

angličtinu při prezentacích o  polských 
a českých celebritách. Vychutnali si také 
nevšední hudební zážitek, kdy jim celá 
třída 5. A zahrála na ukulele. 

Škola společně se Spolkem partner-
ských měst zajistila naší návštěvě odpo-
lední program. Dne 27. listopadu jsme 
vyrazili na hrad Karlštejn. Žáci se dozvě-
děli o  historii hradu a  jeho zakladateli 
císaři Karlu IV. Na Karlštejně jsme také 
navštívili Muzeum betlémů. V Radotíně 
si všichni zahráli bowling a zároveň celá 
skupina byla pozvaná na velmi dobrou 
večeři. 

Hned další den jsme navštívili Prahu. 
Naše cesta vedla z  Pohořelce areálem 
Pražského hradu, Nerudovou ulicí na 
Malou Stranu. Přes Karlův most jsme do-
šli na Staré Město. Celkově jsme ušli víc 
než 16 kilometrů. Celé polské skupině 
se Praha velice líbila. Okouzlily je krásné 
budovy, kostely, divadla a jejich historie. 
Ke konci našeho výletu jsme se chvilku 
zdrželi na Staroměstském náměstí u Or-
loje a následně jsme si na Příkopech dali 

-- Školní betlém na Komendě  -- -- 5. C si v předvánočním čase připravila pro rodiče divadelní představení  --

-- Na Převánočním Mišmaši na Komendě  
se hrálo i zpívalo  -- -- Vlastivěda může být zábavná  -- -- Kreativní dílna na Mikulášských trzích  --

5x foto: archiv ZŠ Černošice
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krátký rozchod, abychom načerpali síly 
a někde se najedli. Ten den v Praze byla 
veliká zima, ale nikomu to moc nevadi-
lo. Všichni byli okouzleni krasou našeho 
hlavního města. 

Poslední den návštěvy jsme se sešli 
v soukromé škole Jeden strom, kde jsme 
se s našimi novými přáteli rozloučili. Ve 
škole byl pro žáky připraven dopolední 
program vánočního tvoření. V  závěru 
pobytu jsme naší návštěvě poděkovali 
za perfektně zvládnutý náročný pro-
gram a  velice milou společnost. Polská 
strana nám vřele zatleskala. Jedna paní 
učitelka měla slzy v  očích. Byl to velmi 
emotivní okamžik. Myslím, že všichni na 
výměnný pobyt budou dlouho vzpomí-
nat.  

Jana Sluková a Anna Zeman, koordinátorky 
spolupráce s partnerskou školou

Muzikanti, co děláte – 
Rudolfinum
V  pátek 29. listopadu 2024 jsme se  
s  3. E vydali do pražského Rudolfina. 
Ani cestou jsme nezaháleli. Hledali jsme 
zkameněliny mlžů v  metru, pozorovali 
racky a kavky, povídali si o pamětihod-
nostech i  událostech nedávných dob 
spjatých s oblastí kolem Rudolfina.

V  Rudolfinu nás očekával program 
s  názvem Muzikanti, co děláte. Podle 
anotace nás čekalo povídání o  folkló-
ru a  muzikanti s  cimbálem. Přivítala 
nás krojovaná slečna a  odvedla nás do 
tmy, kde hrála muzika. Bylo to zvláštně 
tajemné. Hádali jsme, kolik muzikantů 
hraje. Pak jsme je společně probudili pí-
sničkou.

Kapela byla složená z  houslí, kon-
trabasu, violy a  cimbálu. Hráči nám 
představili své funkce v  orchestru i  své 
nástroje. Porovnali jsme jednotlivé ná-
stroje. Dozvěděli jsme se, kdo je primáš 
a  kontráš, kdo má na starosti rytmus, 

melodii i kdo dodává písni emoce. Kdo 
a jak může zvuk kapely zrychlit i zpoma-
lit, ztišit nebo zvýšit hlasitost. To si děti 
také vyzkoušely.

Pak nás již muzikanti vzali na výlet do 
pěti regionů, kde jsme zažili atmosféru 
kraje.  Děti se seznámily i s nářečími, ač 
jim to mnohým došlo až po programu. 
Některé slova je obzvláště zaujala. Od-
počinuli jsme si pod hvězdami a  zapo-
slouchali jsme se do zvuků noci v podá-
ní cimbálu. Ani vstávat se nám nechtělo.

Při našem putování jsme se dostali až 
na Slovensko, kde jsme si i zatancovali. 
Program byl velmi hezky připravený, dy-
namický, pestrý. Moc jsme si jej užili. Ve 
škole jsme si o programu společně poví-
dali. Shodli jsme se na tom, že byl daleko 
lepší, než jsme očekávali.

Děkujeme.
Martina Václavková 

třídní učitelka 3. E

-- Členové žákovského parlamentu napekli 
perníčky, které jste mohli ochutnat při 

rozsvícení vánočního stromu  --

-- Na Mikulášských trzích opět prodávali žáci naší školy  --

-- Vyšehrad přivítal naše žáky v angličtině  --
-- Žáci naší školy s přáteli z Polska zavítali 

i na Karlštejn  --

4x foto: archiv ZŠ Černošice



Plavecké závody o vánoční 
pohár Betynky
V  první prosincové středě se kona-
ly v  Radotíně školní plavecké závody 
o  pohár Betynky. Milé zjištění bylo, že 
se na závody dobrovolně přihlásil vel-
ký počet žáků naší školy. Celé závody 
doprovázela skvělá atmosféra, která 
pomohla plavcům k  výborným výko-
nům. Závody byly určené žákům první-
ho stupně a  byly rozděleny do 2 věko-
vých kategorií.

Účastnili jsme se jak individuálních, 
tak týmových soutěží. Ze štafety na  
4x 25 m volný způsob pro 1.–3. třídu ve 
složení Belhová Valentýna, Fajtová Ane-
ta, Pilíšek Richard, Zapalač Otto jsme si 
odvezli pohár za 3. místo.

Žáci 3.–4. tříd ve složení Hlaváčková 
Ema, Nádvorníková Sára, Pilíšek Alexan-
der, Belha Mikuláš získali pohár za skvě-
lé 2. místo.

V  individuálních disciplínách (prsa, 
kraul, znak) získali:
2. místo Belhová Valentýna
3. místo Fajtová Aneta
3. místo Zapalač Otto

2. místo Blažková Elena
3. místo Brojová Emma
2. místo Belha Mikuláš

Všem závodníkům gratulujeme a  bu-
deme se těšit v budoucnu na další úžas-
né výsledky v plaveckých závodech.

Irena Finková  
vyučující tělesné výchovy

Uvítání nových členů 
žákovského parlamentu
V pátek 15. listopadu 2024 paní ředitel-
ka slavnostně přivítala nové zástupce 
jednotlivých tříd do našeho žákovského 
parlamentu.

Účast v  parlamentu přináší žákům 
mnohé výhody, ale také určité povin-
nosti. Zapojení do parlamentu obnáší 
zodpovědnost při plánování jednotli-
vých aktivit, šíření informací o  společ-
ných plánech mezi ostatní žáky a v ne-
poslední řadě také reprezentování školy 
na veřejnosti a školních akcích.

Hlavními body našeho společného 
úsilí jsou: přátelství, bezpečí, respekt, 
odpovědnost, řád a pravidla. Svým pod-
pisem dnes všichni stvrdili náš společný 
cíl.

Každý člen žákovského parlamentu si 
odnesl svou první oficiální smlouvu se 
školou a malý dárek od vedení školy.

 Těšíme se na nové výzvy, které nás 
v letošním roce čekají.

Hana Bílová & Marie Zálešáková 
 vedoucí žákovského parlamentu

Pečení perníčků v ŽaP
U příležitosti rozsvícení vánočního stro-
mečku v  Černošicích napekli, ozdobili 
a na akci prodávali členové žákovského 
parlamentu vánoční perníčky. Při prá-
ci jsme se vystřídali během školního 
vyučování, přidali se k nám také zástup-
ci parlamentu z budovy v Komenského. 

Během dalšího setkání 28. listopadu 
2024 jsme všechny perníčky zabalili do 
sáčků společně s PF, které nám pomoh-
li připravit žáci v hodinách informatiky. 
Naše výtvory byly k dispozici ve stánku 
o  první adventní neděli u  černošické 
radnice. Všem děkujeme za podporu na-
šich společných aktivit.

členové ŽaP

Děti dětem opět na 
Mikulášských trzích
Několik týdnů před začátkem adventu 
se žáci naší školy od přípravného roční-
ku přes družinu až po deváté ročníky pil-
ně věnovali v hodinách výtvarné výcho-
vy, pracovních činností a vlastně každou 
volnou chvíli výrobě vánočních výrob-
ků, které jste si mohli zakoupit v sobotu 
7. prosince 2024 na Mikulášských trzích 
v  Černošicích. K  výrobkům našich žáků 
se taky přidali členové Spolku přátel 
černošické školy, kteří dodali všelija-
ké pochutiny. Koupí jste podpořili již  
8. ročník naší školní akce Děti dětem, 
který probíhal ve skvělé atmosféře. Ve 
stánku jste se mohli potkat s  našimi 
žáky, kteří pod vedením pedagogů pro-
dávali své výrobky celý den. 
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-- Žákovský parlament už zasedá v novém složení  --

-- Na plaveckých závodech slavili žáci 
prvního stupně velké úspěchy  --

3x foto: archiv ZŠ
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Skvělou zprávou je, že z utržených fi-
nancí máme možnost splnit dětská přá-
ní dětem z Dětského domova v Letech 
a dětem v pěstounské péči a tak alespoň 
z  části přispět k  radostnému prožití je-
jich Vánoc.

Bez našich pilných, šikovných a  kre-
ativních žáků a pedagogů by to nešlo. 
Těší nás, že tato akce má takový dosah 
a  my můžeme být takového smyslu-

plného projektu součástí. Nesmíme 
opomenout ostatní zúčastněné (přede-
vším kreativní dílnu pod vedením paní 
učitelky Kurelové), širokou veřejnost, 
a  především rodiče našich žáků, kteří 
jakkoli přispěli k  úspěšnému průběhu 
celé akce. Díky vašim nákupům a  pří-
spěvkům se tak na Štědrý den rozzáří 
několik dalších dětských očí nad splně-
ným přáním.

Díky všem za podporu a přejeme krás-
né Vánoce.

Tereza Povýšilová, koordinátorka akce  
Děti dětem

Čtvrťáci přinesli radost seniorům 
vlastnoručně vyrobenými PF
V  předvánočních týdnech se žáci ze  
4. A  a  4. D zapojili do krásné aktivity – 
vyráběli novoroční přáníčka (PF) pro 
seniory z  místního Domu s  pečovatel-
skou službou. Děti při tvoření zapojily 
svou fantazii, šikovné ruce a především 
srdce.

Každé přáníčko bylo jedinečné. Vět-
šina přáníček byla vyrobená technikou 
inkoustu a zmizíku. Děti měly velkou ra-
dost, že jejich přáníčko někoho potěší. 
Hotová přáníčka pracovníci domova dů-
chodců předali seniorům během novo-
ročních oslav. Věříme, že tato drobná po-
zornost přinesla radost a  ukázala, že na 
seniory v naší komunitě nezapomínáme.

Děkujeme všem dětem za jejich sna-
hu a  kreativitu. Těší nás, že svou prací 
pomohly šířit radost a posilovat mezige-
nerační vztahy.

Marina Augustínová, třídní učitelka 4. A

-- Třeťáci si v Rudolfinu i zatancovali  --

Foto: archiv ZŠ
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Etická výchova na Komendě
V  letošním školním roce máme nový 
předmět – etická výchova. Ve středu  
4. prosince 2024 jsme si „etiku“ v  rám-
ci dopoledního projektu skvěle užili. 
Během tří vyučovacích hodin jsme dva-
krát změnili třídu i paní učitelku. Každá 
hodina byla úplně jiná. Bylo to zábavné. 
Ve skupinách jsme hráli scénky, dopl-
ňovali pracovní listy a  luštili křížovky. 
Dozvěděli jsme se, jak se zdraví ve světě 
a  co znamená empatie. Zamysleli jsme 
se nad tím, jak pomáháme druhým. Už 
teď se těšíme na další zajímavý projekt. 

Žáci 3. C, 4. C a 5. C

Vánoční koncert s kapelou 
Tomáše Kočka
V  pondělí 9. prosince 2024 jsme si 
s  moravskou kapelou pod vedením 
Tomáše Kočka navodili krásnou vánoč-
ní atmosféru koncertem Kračúnovská 
tour. Seznámili jsme se s některými tra-
dicemi našich dávných předků. Již víme, 
co je kračun i  kdy jim začínal nový tzv. 
sluneční rok. Představili nám zajímavé 
hudební nástroje např.: cimbál břuchál, 
šalmaj a brumle. Porovnali jsme housle 

s  violou. Naučili jsme se nápěvy a  spo-
lečně jsme zpívali koledy a písně patřící 
k období zimního slunovratu. Děti byly 
po celou dobu pěkně zapojeny.

Moc se nám koncert líbil, jsme nadše-
ní. Děkujeme za krásný zážitek.

 Martina Václavková  
třídní učitelka 3. E

Exkurze do Vídně
Ve čtvrtek 12. prosince 2024 proběh-
la exkurze žáků 9. tříd do Vídně. Zájem 
žáků vysoce převýšil kapacitu akce, 
takže přednost dostali žáci s volitelným 
jazykem němčina, zbytek míst se loso-
val, včetně náhradníků, čehož bylo těs-
ně před odjezdem využito. 

Cílem akce bylo ukázat Vídeň jako 
kulturní centrum střední Evropy, na-
vštívili jsme Kunsthistorické muzeum 
a  Císařskou hrobku v  kapucínském 
kostele, ukázali dětem centrum města, 
a  nakonec jsme navštívili vánoční trhy. 
Program byl vyvážený a přiblížil dětem 
sbírku obrazů rodu Habsburků, silným 
zážitkem byla i  prohlídka pohřební 
krypty. Trochu nečekaným závěrem byla 
cesta domů, nezažil jsem velmi dlouho, 

aby celý autobus zpíval polovinu cesty 
a byla opravdu skvělá nálada. Akci hod-
notím jako velmi zdařilou.

Luděk Svoboda, vyučující zeměpisu

-- Díky panu Horbachovi mají zvířátka  
na školní farmě nový krmelec  --

Foto: archiv ZŠ
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Novinky ze ZUŠky

V prosinci se toho děje nejen u nás v ZUŠ opravdu hodně. Koncerty, pře-
hrávky, besídky, vystoupení… Ale, jako vždy, se všechny akce vydařily 
a věříme, že jsme publiku i účinkujícím navodili tu správnou vánoční nála-
du. Nechyběla ani vystoupení Pramínku, který vystoupil v adventu hned 
čtyřikrát. Různé věkové skupiny si mezi sebe rozdělily vystoupení u roz-
svěcení vánočního stromu na Masopustním náměstí, u kapličky sv. Václa-
va v Mokropsech, na Adventní zahradě v ZUŠ a v kulturním sále na Vráži.

Děkujeme všem tanečníkům, tanečnicím, muzikantkám a  muzikan-
tům, že se tanci v ZUŠ velmi svědomitě věnují. Přejeme vám vše dobré, 
hodně zdraví, štěstí a lehký taneční krok v novém roce a těšíme se, že se 
v Černošicích budeme potkávat při tanci častěji, ať už při tom lidovém 
nebo současném.

Za FS Pramínek Magdaléna Chrpová

Loni koncem října se náš tým českých 
reprezentantů účastnil světové soutěže 
Jump Rope China Open 2024. Soutěž se 
konala ve městě Huaibei, v severní části 
provincie Anhui, v  srdci východní Číny. 
Dříve než jsme dojeli do čínského měs-
ta Huaibei, kam se sjelo 40 týmů, 300 
účastníků z 11 zemí a regionů, navštívili 
jsme město na východním pobřeží Číny 
Šanghaj, asi s  24,2 miliony obyvatel. 
Během dvou dnů jsme se procházeli po 
nábřeží Bund a po hlavní třídě Nanking, 
nejvíce se nám líbilo ve starém čínském 
městě se zahradou Yuyuan. Okouzlila 
nás i  tzv. Nová Šanghaj na východním 
břehu řeky Huangpu. Nezapomně-
li jsme si vyjet na mrakodrap vysoký 
632 metrů se 128 metrů vysokou, tzv. 
Šanghaj Tower. Velkým zážitkem byla 
i  jízda metrem, kde se nám již při prv-
ní jízdě podařilo nechat jednoho člena 
výpravy ve stanici a  doufat, že se ještě 
někdy setkáme! To nás však neodradilo 
od toho, abychom si vyzkoušeli jízdu 
legendárním technickým unikátem, nej-
rychlejším vlakem na světě – Maglevem.  

Ten jezdí na principu levitace a my jsme 
tak v pohodlí vlaku sledovali tachometr, 
který ukazoval, že se řítíme přes Šanghaj 
rychlostí přes 300 kilometrů v  hodině. 
Podobným rychlovlakem jsme ze Šan-
ghaje pokračovali do Huaibei. Tam již na 
nás čekala čínská studentka angličtiny 
Zoe, s níž jsme zažili mnoho nevídaných 
úsměvných dobrodružství. 

Úspěch na China Open 2024  
Českou republiku na China Open 2024 
odjeli reprezentovat skokané ve složení: 
Daniela Cajthamlová, Adéla Cajthamlo-
vá, Eliška Sklenářová, Tereza Sklenářová, 
Anežka Coculová, Kateřina Pathy, Vero-
nika Stříbrná, Zuzana Polášková a Tobiáš 
Kadlec. Výpravu doplnila Olga Kepková 
jako team leader a  hlavní trenér, jako 
support Markéta Cajthamlová a  Petr 
Polášek. Z Číny jsme si přivezli dvě zla-
té medaile, pět medailí stříbrných a šest 
medailí bronzových. Velmi nás potěšilo 
umístění v  The Best Popularity Award. 
Jak je vidno, naše české dívky na soutěži 
okouzlily a  zaujaly svou krásou a  vlíd-

ností, ochotou se neustále dokola fotit 
a podepisovat se na trička. Celou výpra-
vu ještě podtrhl zástupce mužů náš jedi-
ný kluk v týmu, na kterého stála dlouhá 
fronta převážně dívek prosíc o jednu je-
dinou fotku či milý český úsměv.

Byla to již naše druhá návštěva v Číně, 
v roce 2019 jsme byli na podobné sou-
těži v Pekingu.

Co bude dál? Především trénink a pří-
prava na bodové soutěže, odkud se po-
kusíme nominovat na ME do Norska.

Olga Kepková, hlavní trenérka

Rebels O.K. se vrátili z Číny

Foto: archiv Rebels O.K.

4x foto: Ivan Látal

-- Rozsvěcení vánočního stromu na masopustním náměstí v Mokropsech  --
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Na letošní Vyhlášení atleta roku 2024 
ASK Dipoli, které proběhlo poslední lis-
topadovou sobotu, dorazilo přibližně 
200 hostů. Vytvořili úžasnou atmosféru 
plnou podpory a  uznání pro naše nej-
lepší sportovce. O  hudební zážitek se 
postarala živá kapela Dipoli Band, která 
večeru dodala ten správný nádech ele-
gance a energie. 

Byli oceněni nejen ti nejlepší z nejlep-
ších, ale připomněli jsme si i neuvěřitel-
nou dřinu, disciplínu a odhodlání, které 
za úspěchy atletů stojí. Každý příběh byl 
inspirací a připomínkou toho, proč milu-
jeme sport. Na akci předávali ceny olym-
pioničky Petra Štolbová a Lucie Hlaváč-
ková a starosta Černošic Filip Kořínek. 

Nejlepší atletickou žákyní roku se sta-
la Adéla Houdková, následovaná Karo-
línou Hokrovou a  Hanou Ambrožovou. 
Nejlepší atletkou roku se pak stala Klára 
Zbožínková, následovaná Mikulášem 
Mutinským a Kristianem Behenským. 

Jdeme do druhého pololetí
V  Černošicích, Dobřichovicích i  Řevni-
cích se nyní atletika uchýlila do vnitřních 
prostor, kde i  nadále atleti pilují rych-
lost na nadcházející halovou sezónu. 
K tomu, ale mají i čas na další doplňkové 
aktivity jako je gymnastika, silový tré-
nink, kompenzační cvičení či jiné vnitřní 

sporty jako basketbal a fotbal, které pat-
ří k všestranné přípravě sportovce. 

Přidejte se k nám
I  nadále se mohou zájemci hlásit na 
tréninky kdykoliv během roku. Od úno-
ra pak začíná druhé pololetí, kde jsou 
zváni všichni zájemci o  sport. Můžete 
si dokonce vyzkoušet trénink zdarma, 
pokud si nejste jistí výběrem. Více se 
dozvíte na stránkách: www.askdipoli.cz. 

Přihlaste se k  nám na tréninky  
a  začněte s  námi trénovat atletiku  
od 3. února 2025. 

Co čeká atlety nejbližší měsíc? 
Už nyní se rozjela halová sezóna pro 
mladší i  starší žactvo, na které v  lednu 
navážou i  všechny ostatní kategorie. 
Proto atleti ASK Dipoli nebudou zahálet 
ani o  vánočních prázdninách a  čeká je 
plno doplňkových tréninků. První víkend 
v  lednu ASK Dipoli pořádá závod pro 
své atlety v hale na Strahově pro rozzá-
vodění, protože Krajské mistrovství je 
pak naplánováno na 11. ledna, 12. ledna  
a  23. února. Vše vyvrcholí Mistrovstvím 
České republiky, které je každý víkend 
v únoru pro jednotlivé kategorie a disci-
plíny. 
Kateřina Siebeltová, manažerka klubu ASK Dipoli

AtletikaAtletika  
pro kluky i holkypro kluky i holky

Přihlašuj na II. pololetíPřihlašuj na II. pololetí
www.askdipoli.czwww.askdipoli.cz

2x foto: ASK Dipoli

Atletem roku 2024 se stala Klára Zbožínková
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Tentokrát si v SK Černošice lámeme hla-
vu nad nekončícím tématem a  tím je 
správné stravování aktivních sportovců. 
Předem podotýkám, že nejsme na toto 
téma specializovaní odborníci, ale za 
roky trénování, diskuzí, podcastů, semi-
nářů a dalších vědomostí víme, že to je 
věc, která nás velice trápí.

Každý si pod tímto pojmem dokáže 
představit, co to znamená. Je to téma, 
které se nám vrací jako bumerang, ale 
chováme se podle doporučení expertů? 
Za mě ze 70 procent ne. Pro řadu rodi-
čů je tvorba sportovce otázka tréninku. 
Na tréninku se přeci buduje dovednost, 
rychlost, síla. Pokud chodí dítě třikrát 
až čtyřikrát týdně trénovat, tak se z něj 
stane sportovec, ale ono to takhle ne-
funguje. Kde máte regeneraci, kde máte 
přípravu těla na sportovní výkon? Téma 

regenerace sportovce je další, které se 
nám vrací, ale nyní bych se rád zastavil 
u stravování. 

Z  pohledu rodiče je jednoduché dát 
dítěti 100 korun a  říct „cestou na tré-
nink si kup svačinu“. Bohužel rodiče již 
nevidí, s  čím děti přijdou. A  mohu vás 
ubezpečit, že to rozhodně není to, co si 
myslíte, že si mělo koupit. Pokud bude-
te chtít závodit na okruhu F1, co kromě 
formule potřebujete? Je to palivo. Tělo 
sportovce je ta formule a strava je to pa-
livo. Pokud si palivo nedotankuje, nikdy 
na tréninku nepodá takový výkon. Dítě 
je následně unavené, nesoustředěné, 
tréninkový přínos skoro nulový. Nechci 
v  tomto článku zabíhat do odbornosti. 
Jak píši v úvodu, informací je na interne-
tu spousta. 

V  našem klubu o  tomto problému 

chceme mluvit. Proto jsme pro rodiče 
a děti na konci listopadu loňského roku 
uspořádali seminář o  výživě u  sportu-
jících dětí, za účasti Lucie Nestrašilové 
a  výživové poradkyně Adély Skoupé. 
Semináře se zúčastnila spousta rodičů 
a  dětí z  našeho klubu, a  alespoň část 
zúčastněných se podařilo přesvědčit, 
že správné stravování je pro malé i větší 
sportovce strašně důležité. Skoro bych 
se nebál napsat, životně důležité. Proto-
že přístupem darované stokoruny sami 
děti ničíme. Ruku na srdce, kolik dětí do-
stane po tréninku párek v rohlíku? Vidím 
tam skoro každé druhé až třetí a víte, že 
pro vyčerpané tělo to je nulová záplata? 

Aby k nějaké změně došlo, k tomu po-
třebujeme vás rodiče. Zapojte se s námi 
do proměny stavování a  podpořte nás 
v této aktivitě. 

Michal Marc
SK Černošice

Karate Černošice

Náš oddíl karate Černošice loni v září zahájil svoji již 17. cvi-
čební sezónu. K  naší velké radosti se naše řady rozrostly  
o  14 nových členů napříč předškolním a  žákovským věkem. 
V prosinci 2024 jsme připravili klubové závody v kata (sesta-
vách a  technických dovednostech), kde měli karatisté příle-
žitost okusit nervozitu i  radost ze vzájemného prověřování 
svých znalostí a dovedností, které pod profesionálním a vel-
mi přátelským a  laskavým vedením trenérky Lucie Paterové 
během pravidelných tréninků rozvíjejí. Závody byly rovněž 
přípravou na meziklubové turnaje, na které se s členy oddílu 
na jaře chystáme. 

Chtěla bych využít této možnosti a veřejně zde poděkovat 
Radce, Mikulášovi a Timonovi Paterovým mj. za jejich pomoc 
s realizací našich předvánočních závodů a za jejich fundova-
nou roli rozhodčích v mnohdy nelehkých kláních.

Přidejte se k nám
Pokud máte chuť si přijít karate nezávazně vyzkoušet, jste 
srdečně vítáni! Nábor nových členů do pátečních tréninků 
probíhá průběžně. 

Andrea Bergmanová

Stravování aktivně sportujících dětí

2x foto: archiv SK Černošice

-- Lucie Nestrašilová a Adéla Skoupá --

-- Seminář o výživě sportujících dětí --
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Podzim a  část zimy je za námi a  my 
bychom se s vámi rádi podělili o  to, co 
se u nás v tomto období ve školce dělo. 
Hned začátkem školního roku jsme 
navštívili školní farmu v Mokropsech, ze 
které jsme byli my i děti nadšeni a kde 
jsme určitě nebyli naposledy. Od září 
až do listopadu jsme jako každoročně 
bruslili na zimním stadionu. Pravidelně 
jsme u  nás ve školce přivítali zajímavé 
i naučné divadelní představení. Na jed-
no jsme si dokonce došli i do Club Kina 
v  Černošicích. Přijel za námi záchranář 
a  mluvčí záchranné služby, který měl 
pro děti připravený velmi zajímavý pro-
gram, který byl poučný i pro nás dospě-
lé. Uspořádali jsme např. halloweenskou 
party s  karnevalem, kterou jsme si, jak 
jinak, než náramně užili. Se staršími dět-
mi jsme se pravidelně a téměř v každém 
počasí vydávali na lesní výpravy.

Jak jsme si užili advent
S  příchodem adventního času jsme 
vyrazili vlakem na výstavu betlémů do 
Dobřichovic a  pak už se spustily před-

vánoční přípravy a  akce. Chystali jsme 
dárečky a přáníčka pro rodiče i  seniory 
v  Domu s  pečovatelskou službou, kde 
jsme již potřetí ozdobili vánoční strom 
a  zazpívali koledy. Pilně jsme trénova-

li také na vánoční besídku pro rodiče 
a přátele školky, která se konala na naší 
zahradě. Na akci jsme pekli cukroví 
a vyráběli drobné dárečky. Poslední věc, 
která nás čekala před vánočními prázd-
ninami, byla odvézt do DPS všechny 
dárky, které děti společně se svými rodi-
či připravili. Věříme, že seniorům udělaly 
radost.

Zažily jsme toho s dětmi hodně. A při 
rekapitulaci těchto zážitků pro Infor-
mační list jsme si s  kolegyněmi uvědo-
mily, že naše školka je výjimečné místo. 
Potkávají se tu děti s  dospělými, kteří 
jsou s nimi rádi. A to je možná to nejdů-
ležitější.

Za celou naši mateřskou školu přeje-
me všem co nejlepší rok 2025.

Za tým MŠ Karlická
Zuzana Pulcová

Umíte vařit a máte rádi děti? Přidejte se k nám a pomozte nám postarat se o naše děti.  
Mateřská škola Černošice Topolská hledá kuchaře/kuchařku na plný úvazek.  

Výuční list není podmínkou. Podrobnosti na tel. čísle 602 370 636.

Mateřská škola Černošice Topolská hledá učitelku na plný úvazek.  
Nástup možný ihned. Informace na tel. čísle 602 370 636.

Ohlédnutím za prvním pololetím 2024

2x foto: archiv MŠ Karlická

-- Děti z MŠ Karlická zazpívaly seniorům v DPS koledy  --

-- Na výstavě betlémů v Dobřichovicích  --
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Mikuláš v Sokole

Jedno úterní prosincové cvičení nej-
menších dětí probíhalo jako obvykle. 
Najednou se však ozvalo bouchání na 
dveře a řinčení řetězů. Dva nejodvážněj-
ší pětiletí kluci šli otevřít a  do tělocvič-
ny se naráz vřítilo pět čertů. Naštěstí je 
doprovázelo šest andělů a nechyběl ani 
svatý Mikuláš.

Děti Mikuláše pěkně přivítaly a  uká-
zaly mu, co všechno dovedou. Malí so-
kolíčci předvedli cviky na nářadí, šplh 
a  skok z  vysoké bedny do duchny. Ně-
kteří šikulové zvládli najednou udělat 
deset dřepů, jiní zase krásnou holubič-
ku. Nakonec došlo i na společné cviče-
ní s čerty a anděly. Mikuláš byl potěšen 
zpěvem hned dvou koled. Andělé všem 
nadělili adventní kalendáře, ovoce 
a hlavně úsměvy. Děti si pochvalu s od-
měnou opravdu zasloužily.

Petra Frydlová, Sokol Černošice

Poděkování

Věrná garda Sokola děkuje městu za 
poskytnutí grantu na rok 2024. Všech-
ny finanční prostředky byly využity 
na výlety ve Středočeském kraji. Výle-
tů se zúčastnili nejen členové Sokola, 
ale i další senioři z Černošic.

za Věrnou gardu Sokola
Helena Randlová

2x foto: Petra Frydlová

-- První nejodvážnější zpěvačka u Mikuláše --
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NEDĚLE

12

V 17 :00
V MODLITEBNĚ  NA VRÁŽ I

VSTUP VOLNÝ

www.modlitebna.info

ZVEME VÁS NA

koncert
pěveckého sboru

LEDEN 2025

CÍRKVE BRATRSKÉ V ČERNOŠICÍCH
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Přehled kulturních a sportovních akcí v Černošicích

Přehled kulturních a sportovních akcí v okolí

16. 1. – 23. 2.

LEDEN

10 Club Kino GOP FEST Club Kino

12 16.00, Club Kino ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA – pohádka pro děti, hraje Divadlo Akorát Město Černošice

12 17.00, modlitebna  
Církve bratrské KONCERT PĚVECKÉHO SBORU CÍRKVE BRATRSKÉ CB

12 18.00, kostel Nanebevzetí 
Panny Marie TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT ČKF

15 20.00, Club Kino HETTY KATE TRIO – koncert Město Černošice

17 19.00, Club Kino 12-BAR SESSION – blues festival Brothers and The 
Peters

18 Club Kino SOKOLSKÝ PLES Sokol Černošice

25 20.00, Club Kino HUDBA PRAHA – koncert Město Černošice

26 14.00, Club Kino MAŠKARNÍ DĚTSKÝ KARNEVAL Sokol Černošice

29 14.00, DPS HUDEBNÍ KAVÁRNA PRO SENIORY DPS

29 20.00, Club Kino STEFANO RONCHI BAND – koncert Město Černošice

LEDEN

16 18.00, ZS Lety PAŘÍŽSKÁ ŠKOLA A ČESKOSLOVENŠTÍ UMĚLCI V MEZIVÁLEČNÉM  
OBDOBÍ – přednáška Letovské akademie s Monikou Sybolovou

Letovská akademie

17 19.00, SVČ Všenory TRADIČNÍ PLES S HUDBOU SKUPINY SMEČ SVČ Všenory

21 18.00, Cidrerie Kliment, 
Dobřichovice PŘEDNÁŠKA Z CYKLU CIDRE THERAPY – estetika prostředí, ve kterém žijeme Centrum náruč  

a Cidrerie Kliment

Novoměstská radnice  
v Praze VÝSTAVA JIŘÍ ALTMANN – PRŮŘEZ TVORBOU NR Praha

22 19.30, zámek Dobřichovice JAZZ Q MARTINA KRATOCHVÍLA – koncert KC Dobřichovice

Chystáte organizaci společenské, kulturní akce,  
a chcete ji zveřejnit v tomto přehledu?  Dejte nám o ní vědět  
na adela.cervenkova@mestocernosice.cz.

Přehled kulturních akcí na rok 2025
ÚNOR

7 PRVOREPUBLIKOVÝ VEČER FR. PLAMÍNKOVÉ
Club Kino Město Černošice

BŘEZEN
BŘEZEN – MĚSÍC ČTENÁŘŮ
knihovna Město Černošice

1 MASOPUST
Masopustní náměstí Masopustní spolek

FILMOVÝ FESTIVAL JEDEN SVĚT
Club Kino

28 KONCERT VEPŘOVÉ KOMETY + BRANKO‘S BRIDGE
Club Kino Na Nohou

KVĚTEN

8 FESTIVAL MÁJOVÝCH DOBROT
ZŠ Základní škola

11 FESTIVAL CHUTÍ A HUDBY
sportpark Město Černošice

JAZZFESTIVAL
Club Kino aj. Jazz z.s.

ČERVEN

1 JAZZFESTIVAL
Club Kino aj. Jazz z.s.

1 DĚTSKÝ DEN
u sokolovny

8 ZLATOVLÁSKA
amfiteátr Město Černošice

ČERVEN

12 ŠKOLNÍ AKADEMIE
základní škola Základní škola

SRPEN

2 ČERNOŠICKÝ PŮLMARATON
pláž

POUŤ
před kostelem Město Černošice

ZÁŘÍ
NOC LITERATURY Město Černošice

BUKIFEST Město Černošice

ŘÍJEN
TÝDEN KNIHOVEN
knihovna Město Černošice

LISTOPAD

30 ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
u radnice Město Černošice

PROSINEC

24 BETLÉMSKÉ SVĚTLO
u Lavičky Václava Havla – Centrum Vráž skauti

24 RYBOVKA
kostel Město Černošice

17–21

1–31

26–31

16–17

Město Černošice, Club Kino a Základní škola

Město, Sokol, Klub 412
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Tříkrálový koncert

Kdy: neděle 12. ledna v 18.00
Kde: kostel Nanebevzetí Panny Marie

Druhou lednovou neděli v kostele Nane-
bevzetí Panny Marie zazní Magnificat J. 
S. Bacha. Zpívat budou Pražští Pěvci, hrát 
Černošická komorní filharmonie, dirigent 
Stanislav Mistr.

Ještě před Bachovým Magnificatem 
ale zahraje Lukáš Sommer svůj koncert 
pro kytaru Zimní haiku. Lukáš Sommer 
je kytarista, skladatel, dirigent, pro-
motér, pořadatel hudebních festivalů, 
zahrál si s  neuvěřitelným množstvím 
známých hudebních osobností po ce-
lém světě v  prestižních sálech včetně 
Carnegie Hall v  New Yorku. Jeho kyta-
rový koncert Zimní haiku měl loni pre-
miéru a  při našem náhodném setkání, 
kdy jsem vypomáhal v  Západočeském 
symfonickém orchestru v  Mariánských 
lázních, se mi tak zalíbil, že jsem auto-
rovi a  interpretovi v  jednom tuto mož-
nost nabídl. A položil jsem mu také pár 
otázek, abyste měli možnost ho rovněž 
trochu blíže poznat.

 X Jak jsi začínal a kdy?
V šesti letech. Maminka hrávala na klavír 
a  paní učitelka Vilma Manová mě nau-
čila na ZUŠ i  konzervatoři vše důležité. 
Nesnášel jsem školu a kytara bylo vykou-
pení. Učitelé mi dali pokoj, řekli si „z toho 
bude kytarista“. Říkám i malým žákům, že 
kytara je nejlepší parťák. Už tehdy jsem 
hrál svou hudbu, dostal jsem i na soutěži 
cenu za provedení vlastní věci, v porotě 
Štěpán Rak, takže velké povzbuzení. Na 
budějovické konzervatoři bez sklada-
telského oddělení mi velmi pomohl Jiří 
Churáček. To už mě hudba úplně pohl-
tila. Je to skvělá věc na vyjádření pocitů, 
mě třeba velmi zasáhl rozvod rodičů, to 
jsem do více skladeb vložil. Rád využívám 
všechny zvuky kytary pomocí vibrata, 
dynamiky, je to alchymie. Mým skladbám 
pomohl Stanislav Vavřínek, dirigent JFČB. 

Svěřil mi i  aranži a  dirigování koncertu 
Nezmarů s orchestrem.

 X Soustředíš se na klasiku nebo hra-
ješ všechno?
Nevyhýbám se ničemu. Beru kytaru k ohni 
a využívám všechny žánry. Žáci u mě děla-
jí, co se líbí jim. Kdo nechce Bacha, ať 
klidně hraje, k čemu tíhne. Vše se dá dělat 
špatně, dobře, nebo mistrovsky.

 X Co doporučuješ začátečníkům?
Pracovat hlavou, s představivostí, vnímat 
tělo a dát mu čas. Při učení využívám zku-
šenosti z  Asparsa jógy a  meditace, což 
může být cokoliv, i ranní čaj. Hlavně uvol-
ňuji levou ruku a zkoušíme bezpalcovou 
techniku, levá ruka neopírá palec o zadní 
část krku. Má to blahodárné účinky na 
pohyblivost prstů.

 X Vedeš své žáky i ke skladbě?
V mé učebnici jsou vyzýváni k dotváření 
a vymýšlení si cvičení. Ruším hranici mezi 
zápisem a  dětskou hravostí. S  povole-
ným omylem o více řešeních vzniká pro-
stor pro tvoření. A kupodivu si děti dané 
místo pamatují.

 X Píšeš nově, a  přitom poslechově 
příjemně, jak se ti studovala skladba 

na HAMU? Už se tam opustily závody, 
kdo svou skladbou vyžene víc poslu-
chačů ze sálu, nebo sis svůj styl musel 
vybojovat?
Ivan Kurz mě k  tomu nenutil. Psát diso-
nantně nebyla povinnost. Kdo k  tomu 
tíhne, píše tak. Nemusel to dělat každý.

 X Co je to haiku?
Japonská báseň. Tři verše po 5, 7 a 5 slabi-
kách. Zimní haiku může znít třeba:
Tichem ohlušen
a leskem oslepen, jsem
sněhem pohlcen.
A  v  koncertu se také střídají pětidobé 
a  sedmidobé takty. Vznikl jako stránko-
vá hudba – meditace a  základ nového 
kytarového koncertu. Hudba měla končit 
klidně, avšak přišel únor roku 2022. Pře-
rušil jsem ji válečným pochodem, bojem 
mezi dobrem a zlem.

 X Na jakou kytaru se máme těšit?
Střídám je, uvidíte. Objevuji a  prosazuji 
české luthiery, zajímavá řešení, pokusy 
se dřevem, dávající kytarám neobvyklý 
zvuk i  když často nejsou silné a  průraz-
né. Dávám přednost barvě. Spolupracuji 
s  Richardem Hrušem, Janem Schneide-
rem, Petrem Semencem, Janem Vese-
lým, Davidem Elicerem nebo Milošem  
Lopatou.

 X Plány do budoucna?
Dětská opera pro festival Hudba Znojmo 
a 3. část cyklu Věk Vodnáře, který natáčí 
SOČR. To jsou symfonické básně o  vel-
kých změnách této doby.

Vstupné 200/100 Kč, koncert podpo-
rují občané Černošic, farnost Třebotov 
a Středočeský kraj. 

Václav Polívka

Foto: archiv ČKF
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Kdy: pátek 17. ledna v 19.00
Kde: Club Kino
Máte rádi blues, my taky! Zveme vás 
proto do černošického Club Kina, kde se 
koná 2. ročník Bluesového mini festivalu 
12–BAR SESSION. 

V tomto ročníku máme jedinečnou pří-
ležitost být u  světové premiéry hudeb-
ního „one man band“ projektu Marcela 
Flemra. Tento dlouholetý a výrazný před-
stavitel české bluesové scény a frontman 
své kapely přinášel posluchačům téměř 
dvě dekády syrového blues plného au-
tenticity a energie. Jeho tvorba, inspiro-
vaná mistry elektrické kytary, oslovova-
la milovníky blues napříč generacemi. 
Nyní, po několikaleté odmlce, přichází 
se svým zbrusu novým projektem Marc 

Slight & One'O'Eight, který odhaluje jeho 
neobyčejnou všestrannost. Hraje na uni-
kátní baso-kytaru s dvojí menzurou, kte-
rou spolunavrhl a  současně se nohama 
doprovází na bicí, přičemž vše doplňuje 
charismatickým zpěvem. Tento inovativ-
ní koncept mu umožňuje v reálném čase 
vytvářet plnohodnotný zvuk znějící jako 
celý band, přestože je na pódiu sám. Ten-
to projekt je jedinečnou příležitostí zažít 
blues ve zcela nové podobě, která redefi-
nuje hranice sólové hudební tvorby.

O. J. Žlábek Band
Dále nám Ondra Žlábek se svou skupi-
nou představí písně ze své nové desky. 
O. J. Žlábek Band je uskupení mladých 
muzikantů hrajících Chicago a  West 
Coast Blues s  prvky New Orleans Blues, 
funku a soulu, které působí převážně na 

pražské bluesové scéně od roku 2018. 
V  roce 2023 zvítězili na soutěži Czech 
Blues Challenge, čímž se kvalifikovali 
na European Blues Challenge 2024, kde 
měli tu čest reprezentovat Českou repub-
liku a rovnat se s nejlepšími bluesovými 
kapelami Evropy.

V  sestavě Ondřej Žlábek (foukací har-
monika), Jiří Maršíček (el. kytara), Jan 
Svorník (basová kytara/kontrabas) a Mar-
cus Jurkovič hrají od roku 2022 a  spo-
lečně nahrávali ve Studiu Faust Records 
v září roku 2024 jejich debutové album.

Brothers and The Peters
O  závěr večera se postarají černošic-
ko-berounští Brothers and the Peters, 
finalisté soutěže Czech Blues Challenge 
2024.

Brothers and The Peters je bluesroc-
ková kapela, která vznikla v  roce 2015. 
Původní sestavu tvořili tři bratři a  dva 
Petrové. V roce 2019 se k nim přidal zpě-
vák a kytarista Honza Vlasák, který je také 
známý výrobou úžasných kytar a kytaro-
vých kabinetů pod značkou Vivian Instru-
ments v Černošicích. 

Kapela hraje ve složení Jan Vlasák 
(zpěv, kytara), Petr Šíma (kytara), Petr 
Noha (baskytara), Vlasta Kokeš (bicí) 
a Josef Kokeš (klávesy). Brothers and The 
Peters nabízí pestrý repertoár, který zahr-
nuje nejen tradiční bluesové standardy, 
ale i moderní bluesové skladby od uměl-
ců jako Gary Clark Jr. a John Mayer. 

Těšíme se na vás.
Za pořadatele Jan Vlasák

S E S S I O N  Blues
festival

CLUB KINO
pátek 17. 1. 2025 

 MARC SLIGHT 
& 

ONE“O”EIGHT

 
O.J .  ŽLÁBEK

BAND 

BROTHERS &
THE PETERS

 

 začínáme v 19 hodin 

C L U B  K I N O ,  F ü g n e r o v a  2 6 3 ,  Č e r n o š i c e

12–BAR SESSION 2025
+ plakátek
+ fotky – 
Popisky:
Brothers and The Peters

2x foto: archiv 
pořadatele

-- Marcel Flemr --

-- Ondra Žlábek --
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Hudba Praha

Kdy: sobota 25. ledna ve 20.00
Kde: Club Kino
Charakteristický souzvuk kytar bratří 
Zatloukalů, zakládajících členů skupin 
Jasná Páka a  Hudba Praha, doplněný 
o dunivou basovou kytaru Jirky Jelínka, 
je zárukou originálního sound. K sestavě 
kapely Hudba Praha dále patří vokalist-
ky Denisa Cupáková a Magdaléna Vyšo-
hlídová, bubeník Tomáš Stloukal, saxo-
fonista Jakub Douda a frontman Zdeněk 

Hnyk, jehož hlas mohou fanoušci znát 
z vysílání pražského Radia 1. Hudba Pra-
ha hraje největší hity Jasné páky a Hud-
by Praha jako Zákon o zachování ener-
gie, Špinavý záda, Pal vocuď, Cizej chlap, 
Holka Tonka, To tak, Marihuana, Máma 
táta, Můry a  Lunapark. A  na koncertě 
představí i písně z nového alba Barevný 
sny. Rokenrolu nazdar! 

Vstupenky na koncert obdržíte 
v  předprodeji na www.smsticket.cz za 
320 korun, na místě před koncertem  
za 350 korun. 

Pavel Blaženín Foto: archiv Hudba Praha

Kdy: 16. ledna – 23. února
Kde: Novoměstská radnice v Praze
O významném českém grafikovi Jiřím Altmannovi (1942–2023) sly-
šel v Černošicích, kde prožil velkou část svého života, snad každý. 
Jeho dílo jsme mohli vidět na výstavě v našem městě. Letos je mož-
né ho shlédnout od 16. ledna na výstavě na Novoměstské radnici 

v  Praze. Výstava s  názvem Jiří 
Altmann – Průřez tvorbou potr-
vá až do 23. února.

Výstava představí jeho dílo 
v  celém spektru jeho tvorby – 
grafiku, malbu, kresbu a řezbu. 
Jeho tvorba je inspirována pří-
rodou, poezií, historií i člověkem 
samotným. Součástí výstavy 
bude i  fotodokumentace prací, 
které nemohou být přeneseny 
do výstavních prostor a  přiblíží 
vznik grafického listu. Vystavena 
budou i díla, která veřejnost do-
sud neměla možnost vidět.

Zuzana Mattlachová

Jiří Altmann 
• Vystudoval AVU v Praze u prof. Vladimíra Silovského 
a prof. Vojtěcha Tittelbacha.  
• Byl představitelem tradiční výtvarné techniky – dře-
vořezu. Grafickou plochu často dotvářel vyřezaným 
textem, tím navazoval na starou tradici používanou ve 
14. a 15. století. 
• V  70. letech pracoval jako grafik v  nakladatelství 
Girardet v Essenu. Po návratu se zabýval především vol-
nou grafikou a ilustracemi. Paralelně se věnoval malbě 
a  kresbě – zejména 
portrétům a  práci 
se dřevem. Vytvořil 
dřevěné artefakty 
a věnoval se restau-
rátorské práci. 
• Jeho grafiky 
jsou zastoupeny ve 
sbírkách Galerie hl. 
města Prahy, Národ-
ní galerie v  Praze 
a v mnoha galeriích 
v Evropě. 

Jiří Altmann –  Průřez tvorbou

Foto: archiv rodiny

Pohádka o Šípkové Růžence

Kdy: neděle 12. ledna v 16.00
Kde: Club Kino
Někdy vás osud překvapí hned, někdy i  za sto let! Při 
křtu princezny Růženky věští sudička princezně krásný 
osud, plný radosti a lásky. Ale bohužel přijde ještě jedna 
sudička, a  ta už tak přející nebude... Naštěstí je tu ale 
princ a jeden tajůplný obraz, princovo velké okouzlení 
z krásné princezny a nezlomná touha přijít záhadě na 
kloub!

Klasická, činoherně provedená pohádka podle bratří 
Grimmů s malou detektivní zápletkou pro malé i velké 
diváky v podání souboru Divadla Akorát, vám navodí tu 
správnou pohádkovou atmosféru.

Za oddělení kultury vás zve Adéla Červenková

Foto: archiv Divadla Akorát
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Knihy pro dospělé:
BAKER, Mark: Čas proměn – vzpo-
mínky amerického novináře na pobyt 
v socialistickém Československu v osm-
desátých letech a  jeho vnímání spole-
čenských změn po roce 1989; 
BOČEK, Evžen: Aristokratka v  Česko-
slovensku – humoristický román; 
BRASSEUR, Philippe: 1001 her s  kníž-
kou – návod na to, jak udělat z  dítěte 
skutečného čtenáře; 
ČERNÁ, Jaroslava: Soudce čarodějnic 
– historický román; 
DUFFKOVÁ, Michaela: Zápisník absti-
nentky – pokračování knihy Zápisník 
alkoholičky o  tom, že přestat je těžké, 
ale nejtěžší je vydržet; 
EGOROV, Egor: 10x se nadechněte 
a bude po únavě – tréninkový program 
pro větší množství energie; 
FIELDS, Helen: Léčebna – anglický 
detektivní román; 
GIRAUD, Brigitte: Žít rychle – psycho-
logický román; 
GOULD-BOURN, James: Když panda 
tančí – vtipný a dojemný příběh o tom, 
že láska a tanec jsou silnější než smrt; 
HÄRJEGARD, Karin: Horké vafle a uši-
té sny – příběh dvou žen, jejichž život-
ní cesty pojí láska k  horám a  touha po 
svobodě; 
KRAMNÁ, Dominika: Čtyři mimózy – 
romantický příběh; 
LUNDE, Paul: Organizovaný zločin – 
zasvěcený průvodce nejúspěšnějším 
odvětvím světa; 
KUNDERA, Milan: Nevědění – filozo-
fický román plný hlubokých myšlenek 
o smyslu života; 

MAY, Peter: Zimní hrob – mrazivý thri-
ller odehrávající se na pozadí děsivě 
pravděpodobné budoucnosti; 
MÍKOVÁ, Katka: Za katrem – bývalá 
vězeňská vychovatelka popisuje nejen 
své zážitky ze své práce, ale i každoden-
ní život v mužské věznici s ostrahou; 
MORAVEC, Martin: Adam Dolník: Svět 
elitního vyjednavače – knižní rozho-
vor; 
ROBB, J. D.: Závan smrti – americký 
detektivní román; 
SALAJKOVÁ, Miroslava: Ažka, kočka 
na dožití a  další úsměvné příběhy – 
úsměvné příběhy plné laskavého humo-
ru ze života domácích mazlíčků; 
SCHREIL, Wolfgang: Kuna jménem 
Lotta – neuvěřitelný příběh výjimečné-
ho přátelství; 
SWAN, Karen: Vánoční vyznání – 
vánoční romance z  malebné anglické 
vesničky a horských vrcholků v Nepálu; 
ŠEBEK, Tomáš: Objektivní nález – 
Moje nejtěžší mise – autobiografický 
román lékaře Tomáše Šebka; 
ŠPITÁLNÍKOVÁ, Nina: Severka – román 
české autorky, ve kterém vypráví příběh 
Severky, jejíž otec, vysoký funkcionář ze 
Severní Koreje chce ochránit to nejcen-
nější, co má; 
ŠVANDA, Pavel: Dopadne to jako 
vždycky – úvahy a eseje věnované čes-
ké historii i politice; 
TSCHIRNER, Thorsten: Buďte v  50 fit 
jako ve 30 – posuňte ručičky biologic-
kých hodin zpět, pomocí 15minutového 
svalového tréninku; 
VRZALOVÁ, Veronika: Florencie, moje 
(sebe) láska – román pro ženy; 
WOHLLEBEN, Peter: Naše divoké 

dědictví – německý autor knih o příro-
dě přichází s vhledem do skryté přiroze-
nosti člověka.

Knihy pro děti:
DISNEY, Walt: Lady a  Tramp, Goliáš 
a Ošklivé káčátko – pohádky; 
ELLIOTT, Rebecca: Deníčky jednorož-
ce – příhody kouzelného jednorožce 
Duháčka a  jeho kamarádů, pro děti od 
5 let; 
KELLY, Mary: Zasněžená červenka – 
příběhy se šťastným koncem, pro děti 
od 7 let; 
KLIMENTOVÁ, Jana: Matyáš, slon 
a trpaslík – příběh o tom, že ne vše bývá 
tak, jak se jeví na první pohled. I protiva 
může mít přátelské srdce, pro předško-
láky a začínající čtenáře; 
MORGAN, Winter: Výprava za dia-
mantovým mečem – souborné vydání 
šestidílné dobrodružné série ze světa 
Minecraftu, pro děti od 10 let; 
MORGAN, Winter: Lovci pokladů 
v  nesnázích – dobrodružství ze světa 
Minecraftu; 
PEROUTKOVÁ, Ivana: Anička a  cirkus 
– další příběh o Aničce a jejích kamarád-
kách, tentokrát přijede cirkus, pro děti 
od 7 let;
ŠOTEK, Milan: Soutěž jedlíků princez-
en a jiné dračí pohádky – veselé příbě-
hy na dobrou noc, pro děti od 6 let;
TROLL: Detektiv Prdelka a  tajemný 
vzkaz madam Brambůrkové – první 
díl ze série případů detektiva Prdelky, 
který se svým asistentem Bobkem řeší 
záhady, pro děti od 6 let;
VERNE, Jules: 20 000 mil pod mořem – 
komiks, pro děti od 9 let.

Nové knihy v Městské knihovně Františky Plamínkové v Černošicích

Kdy: středa 29 ledna v 19.00
Kde: Club Kino
Stefano Ronchi je kytarista a  zpěvák 
italského původu z  Berlína, považo-
vaný za jednoho z  nejinovativnějších 
bluesových hudebníků v  Evropě. Jeho 
styl kombinuje elektrické blues 70. let 
s  tradičním akustickým blues z  20. let, 
přičemž k této hudbě přistupuje s oso-
bitým a uctivým přístupem. 

Vystupoval po celém světě – od New 
Yorku po Soul – jako sólista i  s  kapela-
mi, a  to v  bluesových klubech, na fes-
tivalech i tanečních akcích. V roce 2017 

hrál v rámci evropského turné s Tonym 
Colemanem, bubeníkem, který dlouhá 
léta doprovázel legendy, jako byly Al-
bert King, Etta James nebo B. B. King. 
Jeho poslední nahrávky získaly pozitivní 
ohlasy po celé Evropě, přičemž album 
Soul Mining (2019) bylo nominováno 
na Album roku v Německu vedle hvězd 
jako John Mayall nebo Joe Bonamassa. 
Jeho album Soulify z  roku 2022 bylo 
opět nominováno na cenu za Nejlepší 
album. 

Vstupné v  předprodeji za 250 korun 
na www.smsticket.cz, na místě pak za 
300 korun.

 Pavel Blaženín 

Foto: archiv interpreta Stefano Ronchi Band
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!!   ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU   !!
Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti,

zahrady atd.

Naložíme a odvezeme nepotřebné
věci za rozumnou cenu.

Stěhování.

Telefon : 773 484 056

TAXI BISKUP
OBJEDNÁVKY PŘEDEM

602 207 476
Letiště: 740 Kč

1 km/25 Kč 

PRODEJNA ČESKÉ LIDOVÉ VÝROBY
Hana Rozenská – Radotín, Vrážská 1531 (vedle nádraží)
NABÍZÍME ZBOŽÍ VÝHRADNĚ ČESKÝCH VÝROBCŮ

KERAMIKA l KOŠÍKAŘINA l DŘEVĚNÉ HRAČKY l UBRUSY
Po-Pá: 9-12, 13-17 So: zavřeno

tel.: 603 44 99 40, www.hanarozenska.tk

1 

 

1 

1 

 
ŘEMESLNÍK S 30 LETOU PRAXÍ LEVNĚ NABÍZÍ 

PROVEDENÍ  STAVEBNÍCH, MALÍŘSKÝCH, 
NATĚRAČSKÝCH, POMOCNÝCH ZAHRADNICKÝCH   

A ÚKLIDOVÝCH PRACÍ.  
DAVID  608 35 35 77 

 

Ráno nám prádlo předáte a večer bude 
připravené vyžehlené.  

Možné jsou rovněž drobné krejčovské 
opravy. Cena dohodou.

Kontakt: Natálie – 608 654 528

inzerce

inzerce

Na čtyři desítky dětí se zapojily do kvízu, který byl součástí 
malé expozice připravené v Městské knihovně Františky Pla-
mínkové v rámci oslav 35. výročí Sametové revoluce. Všichni 
správně vyluštili tajenku SVOBODA, ve které byla písmena 

složena z názvu věcí, jež za socialismu bývaly nedostatkovým 
zbožím, takzvanými podpultovkami. Ze správných odpovědí 
jsme vylosovali tři výherce (viz níže), kteří od nás dostanou 
odměnu stylově složenou z  kdysi těžce dostupných dobrot. 
K vyzvednutí bude v knihovně od 8. do 17. ledna.

Největší zájem v  malé expozici vzbudil největší exponát, 
který zapůjčil fotograf Vladimír Dousek. Šlo o  čtyřmetrovou 
panoramatickou fotografii, která je složená z deseti velkofor-
mátových snímků. Autorem je Vladimír Dousek, který ji pořídil 
z přenosového vozu během demonstrace na Letné v listopa-
du 1989. Děkujeme.

Výhercům gratulujeme!
Čeněk Plocek
Karolína Csikósová
Helga Kraffer

Pavla Nováčková

Výherci si odnesou někdejší podpultovku

Foto: Vladimír Dousek



inzerce

38

Pro Váš interier
u Horizontální žaluzie všech typů
u Vertikální žaluzie (šíkmé, oblouky)
u Dřevěné vertikální i horizontální žaluzie
u Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
u Látkové rolety
u Originální zastiňovací doplňky 

|  1

www.mestocernosice.cz leden 2010

Granty (strana 5)

Parkování v Mokropsech (strana 13)

Soudní spory města (strana 12)

Údržba komunikací v zimě (strana 14)

V letošním roce o  sobě dala zima vědět 
dříve, než jsme byli z  předchozích let 
zvyklí. Svojí silou překvapila i  stavební 
firmu, která provádí rekonstrukci komu
nikace Střední. I  moderní stavební tech
nologie jsou na takovéto počasí krátké 
a stavba musela být zastavena.

Z objektivních důvodů proto firma 
ALSTAP, která rekonstrukci provádí, město 
požádala o posunutí termínu rekonstrukce, 
který byl původně stanoven na 18. prosince 
letošního roku. Rada města na svém druhém 

K dnešnímu dni máme na účtech města 
(mimo vázané a účelové prostředky) celkem 
2,49 mil. Kč.

Na druhé straně evidujeme dodavatel-
ské faktury–po odečtení faktur, které budou 
hrazeny z  dotací nebo z  úvěru na rekon-
strukci Střední ulice – celkem za 5,7 mil.Kč, 
z toho 5,5 mil. Kč je po splatnosti (většinou 
do dvou týdnů).

Dle účetnictví k  30.11. eviduje město 
32,6 mil. nesplacených úvěrů a  přes 3 mili-
ony nesplacených leasingových splátek. Na 
začátku roku 2011 se objem sníží cca o 6,1 
mil. Kč příjmem z prodeje domu V Boroví, na 
druhou stranu se zvýší čerpáním úvěru 5,0 
mil. Kč za rekonstrukci ulice Střední a  dále 

Přívaly sněhu a mráz zastavily 
stavbu komunikace Střední 

Přívaly sněhu a mrazivé počasí zastavily stavbu komunikace Střední 

KULTURA – leden
15. ledna
Farní ples
Club Kino, 19.30

23. ledna
Se zvířátky do pohádky
Pohádky pro nejmenší, v hlavní roli  
myška, pes i kočička.
Club Kino, 16.00

28. ledna
Elena Sonenshine a Jocose Jazz
Koncert nejlepší jazzové zpěvačky a tria 
vynikajících muzikantů.
Club Kino, 20.30

3. února
Koncert Jana Jíchy
Originální folkové písně za doprovodu 
houslí a kontrabasu
Club Kino, 20.30

11. února
Los Rumberos
Afrokubánské rytmy v podání tria Los 
Rumebros
Club Kino, 20.30

26. února 
22. Mokropeský masopust
Rej masopustních masek a zábava U Králů
Masopustní náměstí, 14.00

Informace o dalších akcích uvnitř listu,  
na internetu a v programech pořadatelů

Dotazníková akce 
uvnitř listu!
Pro rodiny s dětmi, seniory a občany se zdra-
votním postižením jsme připravili uvnitř 
listu dotazník nového projektu komunitního 
plánování sociálních služeb. Cílem je zmapo-
vat potřeby jednotlivých skupin občanů. Dot-
azníky jsou k  dispozici na webu města a  na 
distribučních místech. Děkujeme za jejich 
vyplnění a odevzdání do 15. ledna 2011.dokončení na straně 5

dokončení na straně 5

Aktuální finanční situace města

u Baldachýny – velkoplošné zastínení
u Garnyže a záclonové tyče na míru
u Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exterier
u Markýzy
u Sítě proti hmyzu
u Venkovní žaluzie
u Venkovní rolety
u Rolovací garážová vrata

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY,  ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY,  
SÍTĚ PROTI HMYZU,SÍTĚ PROTI HMYZU,

ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA,  ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA,  
GARNYŽE, ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE  GARNYŽE, ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE  

A TYČE NA MÍRUA TYČE NA MÍRU

Zaměření – montáž – záruční a pozáruční servis
Doprava v okolí 10 km od Černošic zdarma

Stanislav Bendík mobil: 602 294 754
www.zaluzie–bendik.cz

Instalatérství NikolskýInstalatérství Nikolský

mobil: 603 444 823 tel.: 251 643 266

veškeré instalatérské práce:
4  rekonstrukce koupelen, staré vodoinstalace, 

kanalizace – odpadů
4 nové instalace dle projektu
4  výměny boilerů včetně dodání domácích  

vodáren, sacích košů, připojení praček,  
myček

Kominictví a kamnářství
Černošice

 Čištění komínů
 Zpráva o provedení kontroly na místě
 Čištění plynových kotlů kamen a krbů
 ložkování komínů
 Výstavba a rekonstrukce kamen a krbů
 Opravy komínů, krbů
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                       Baby Club OTTOMÁNEK s.r.o. 
                                      Tel.: 603495368, 603745576 
                                      E-mail: info@ottomanek.cz  

Přijímáme přihlášky na druhé pololetí od února 2025:   
KURZY  PLAVÁNÍ 
► Děti od 6 měsíců do 4 let – rodiče s dětmi       
► Děti od 4 do 6 let – bez rodičů 
► Pokračovací kurzy pro děti od 7 let do 15 let 
     - bazény Černošice, Dobřichovice, Radotín 

Vaničkování  
Masáže dětí a kojenců  

Taneční přípravka 
Cvičení rodičů s dětmi 

YOGAOTTO 
►Lekce jógy pro děti od 3 let a dospělé 
►Ateliér jógy Střední 2121, Černošice  

www.ottomanek.cz 



Úpravny a rozbory
vody pro domácnost 
a průmysl

MĚJTE ČISTOU VODU

S DOPRAVOU ZDARMA

PO CELÉ ČR

Úpravny a rozbory
pro domácnost 

a průmysl

Při poptávce montáže produktů
s cenou nad 18 000 Kč zadejte 

do poznámky kód DZT25

MĚJTE ČISTOU VODU

S DOPRAVOU ZDARMA

PO CELÉ ČR

„Problémy s tvrdou vodou za mě spolehlivě vyřešil Watex.“
Pavel Zedníček

+420 608 233 391 obchod@watex.cz www.watex.cz

endermologie.com
kpmedical.cz

UNIKÁTNÍ FRANCOUZSKÉ PŘÍSTROJE PRO ZDRAVÍ A KRÁSU

endermologie® face  

Salon KP MEDICAL (OC Vráž 1. p.) • Mokropeská 2027, Černošice
Tel. 311 329 411, 602 771 540 

ZEŠTÍHLENÍ A ODBOURÁNÍ TUKŮ
MODELACE POSTAVY
VYHLAZENÍ CELULITIDY
ZPEVNĚNÍ POKOŽKY
LYMFODRENÁŽ TĚLA

LPGLPG®® DAY SPA exkluzivně pro Vás v Černošicích DAY SPA exkluzivně pro Vás v Černošicích

endermologie® body
+80 % OBNOVA HUTNOSTI
+87 % VYHLAZENÍ A VYPLNĚNÍ VRÁSEK
+70 % ZPEVNĚNÍ KONTUR
OKAMŽITÉ ROZJASNĚNÍ PLETI

AKCE 
LEDEN

NOVOROČNÍ 
HUBNUTÍ

5 + 1 OŠETŘENÍ
ZDARMA


